
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2003

SLEZSKÁ UNIVERZITA 
V OPAVĚ



)3(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003

Slezská univerzita v Opavě

Opava, květen 2004

Výroční zpráva o hospodaření 
Slezské univerzity v Opavě 

za rok 2003



Obsah:
Úvod 5
1. Roční účetní závěrka  8

1.1. Rozvaha 8
1.2 Výkaz zisku a ztráty 17
1.4 Rozbor hospodářského výsledku 27

2. Analýza příjmů a výdajů 28
2.1 Příjmy 28

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu  28
2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje 29
2.1.3 Vlastní příjmy 30

2.2 Výdaje 30
2.2.1  Neinvestiční náklady 30
2.2.1 Neinvestiční náklady 31
2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku 32
2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ, TRP) 33

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích  34
4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy  37
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace  39

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 39
5.2 Dlouhodobý hmotný majetek 39
5.3 Finanční majetek 39
5.4 Zásoby 40
5.5 Pohledávky  40
5.6 Krátkodobý finanční majetek 40
5.7 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé) 40
5.8 Bankovní výpomoci a půjčky 40
5.9 Analýza závazků a pohledávek 40

6.Rekapitulace finančního vypořádání se státním rozpočtem  42
7. Stipendia a služby poskytované studentům 44

7.1 Počet studentů 44
7.2 Stipendia 44
7.3 Stravování 44
7.4 Ubytování 45

8. Institucionální podpora specifického výzkumu 46
Závěr 47

)3(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Seznam tabulek:
Vývoj počtu zaměstnanců a studentů univerzity v letech 1999-2003 4
Neinvestiční dotace v tis. Kč 5
Investiční dotace tis. Kč 6
Tabulka č. 1.1 ROZVAHA (bez snížení odpisů z dot. majetku)  7
Tabulka č. 1.1.a ROZVAHA (BILANCE) Kč  10
Tabulka č. 1.1.b ROZVAHA (BILANCE) Kč  13
Tabulka č. 1.2 sumář (1.2.a škola, 1.2.b KaM, 1.2.c. ŠLaZP)  16
Tabulka č. 1.2a škola (bez snížení odpisů z dotovaného majetku) Kč  18
Tabulka č. 1.2b KaM (bez snížení odpisů z dotovaného majetku)  19
Tabulka č. 1.2.c Školní zemědělské a lesnické podniky  21
Tabulka č. 1.2.d (BILANCE) Kč  21
Tabulka č. 1.2.e (Jednosloupcová)  23
Tabulka č. 1.3. Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy (v Kč) 25
Tabulka č. 1.4 Hospodářský výsledek 26
Tabulka č. 1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta tis. Kč 26
Tabulka č. 2.1.1.a Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT(333) v tis. Kč 27
Tabulka 2.1.1b Dotace z kpt. MŠMT na financ. programů reprodukce majetku tis. Kč 27
Tabulka č. 2.1.2.a Ostatní dotace – neinvestiční prostředky v tis. Kč 28
Tabulka č. 2.1.2.b MŠMT + ostatní dotace – neinvestiční prostředky tis. Kč 28
Tabulka 2.1.3. Vlastní příjmy v tis. Kč 29
Tabulka č. 2.2.1 Náklady tis. Kč 29
Tabulka č. 2.2.1 Náklady tis. Kč 30
Tabulka 2.2.2. a Financování programů reprodukce majetku - kapitola 333 tis. Kč 31
Tabulka 2.2.2b Financování reprodukce majetku - ostatní dotace v tis. Kč 32
Tabulka č. 2.2.3 Kap. prostř. mimo programové fin. (VaV, FRVŠ,TRP) v tis. Kč 32
Tabulka 2.2.3.a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN v tis. Kč 32
Tabulka 3 Přehled o peněžních tocích v tis. Kč 33
Tabulka č. 4 Fondy tis. Kč 36
Tabulka č. 4a Stipendijní fond tis. Kč tis. Kč 36
Tabulka č.4b FRIM 37
Tabulka č. 5a Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč 38
Tabulka č. 5b Finanční majetek tis. Kč   38
Tabulka č. 5c Zásoby tis. Kč 39
Tabulka č. 5d Pohledávky, závazky, úvěry tis. Kč 39
Tabulka č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem za rok 2003  41
Tabulka č. 6a Fin. vypořádání vzhledem k ostat. kapitolám SR a jiné dotace - NEI v Kč 42
Tabulka č. 6b Vypořádání se SR - investice v Kč 42
Tabulka č. 7a Počty studentů   43
Tabulka 7b Stipendia tis. Kč 43
Tabulka 7c Stravování  43
Tabulka 7d Ubytování 44

Seznam grafů:
GRAF - Vývoj počtu zaměstnanců a studentů univerzity v letech 1999 až 2003 5
GRAF - Podíl staveb, strojů a zařízení na celkové dotaci investic v roce 2003 7
)4(

Slezská univerzita v Opavě

)5(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Úvod

V souladu s návodem MŠMT č. j. 15 319/03-30, podle zákona č. 111/1998 Sb., o vy-
sokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších změn, předkládáme Výroční zprávu o hospodaření Slezské univerzity v Opavě (dále 
jen SU) za rok 2003.

Celkové hospodaření univerzity za rok 2003 skončilo kladným hospodářským výsledkem 
ve výši 141 tis. Kč. V hlavní činnosti bylo dosaženo schodku ve výši -823 tis. Kč, v doplňkové 
činnosti pak zisku v částce 964 tis. Kč. V oblasti příjmů bylo dosaženo celkového objemu 
231.792 tis. Kč (v hlavní činnosti 218.029 tis. Kč, v doplňkové činnosti 13.763 tis. Kč). V ob-
lasti nákladů bylo vyčerpáno 231.651 tis. Kč (v hlavní činnosti 218.852 tis. Kč, v doplňkové 
činnosti 12.799 tis. Kč).

Na celkových nákladech se značnou měrou podílely mzdové náklady spolu se zákonnými 
odvody, konkrétně v hlavní činnosti to bylo 120.323 tis. Kč, v doplňkové činnosti pak 5.402 
tis. Kč. Samotné mzdové náklady činily v hlavní činnosti 87.278 tis. Kč, v doplňkové činnosti 
4.012 tis. Kč.

Vývoj počtu zaměstnanců a studentů univerzity v letech 1999-2003
Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2003/2002
Pedagogičtí pracovníci 179 176 180 186 194 1,04
Administrativní a vědečtí pracov. 190 208 208 209 220 1,05
Zaměstnanci celkem* 369 384 388 395 414 1,05
Zaměstnanci – fyzické osoby** 412 422 430 438 482 1,10
Studenti*** 3 177 3 230 3 338 3434 3826 1,11

* průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený

** průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách

*** přepočtený počet studentů v daném školním roce = přijatí studenti byli započteni s koeficientem (1-p200), kde „p“ 
je % studentů, kteří v minulém školním roce ukončili studium v prvním ročníku (z počtu nově přijatých do 1. ročníku 
v minulém akademickém roce)

GRAF - Vývoj počtu zaměstnanců a studentů univerzity v letech 1999 až 2003

Příznivý vývoj pokračoval v roce 2003 v oblasti vědy a výzkumu (dále jen VaV), kde v roce 
2003 obdržela SU 14.315 tis. Kč, z toho 8.510 tis. Kč institucionálních prostředků na vý-
zkumné záměry, 4.942 tis. Kč v rámci nespecifikovaných institucionálních prostředků na VaV 
a 863 tis. Kč na projekty poskytnuté v rámci programu „Informační zdroje pro VaV.

Na projekty Fondu rozvoje vysokých škol (dále jen FRVŠ) bylo SU v roce 2003 poskytnuto 

)4(

Slezská univerzita v Opavě

)5(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



9.701 tis. Kč (1.003 tis. Kč neinvestičních prostředků, 8.698 tis. Kč investičních prostřed-
ků).

Na projekty řešené v rámci Grantové agentury ČR (dále jen GAČR) obdržela SU v roce 
2003 celkem 3.816 tis. Kč neinvestičních prostředků, 139 tis. Kč investičních prostředků.

V roce 2003 pokračoval rozvoj mezinárodní spolupráce v oblasti mobility studentů a peda-
gogů univerzity v rámci programu SOCRATES/ERASMUS.

V oblasti investic došlo k poskytnutí systémových dotací, na akci „Rekonstrukce a oprava 
objektu Na Rybníčku 1, Opava“ v částce 52.971 tis. Kč, dále pak v částce 5 931 tis. Kč na 
projekty FRVŠ, a na transformační a rozvojový projekt Program podpory pro zkvalitnění infor-
mační a tech. infrastruktury částku 19 560 tis. Kč.

Vedle investičních prostředků, poskytnutých univerzitě formou systémových dotací, došlo 
ke značnému čerpání finančních prostředků z fondu reprodukce dlouhodobého majetku (dále 
jen FRIM), a to ve výši 11.987 tis. Kč, konkrétně na stavební akce 5.852 tis. Kč, na pořízení 
objektu 648 tis. Kč, na stroje a zařízení 4.266 tis. Kč a jako doplňkového zdroje na opravy bylo 
použito z FRIM 1.221 tis. Kč.

Neinvestiční dotace v tis. Kč

Číslo řádku Položka neinvestiční dotace Rok 2002 Rok 2003
Poměr 

2003/2002
1. Vzdělávací činnost 121 862 128 888 1,05
2. Stipendia studentů doktor. stud. progr. 918 1 333 1,45
3. Prostředky pro zahraniční studenty 56 128 2,29
4. Program SOCRATES/ERASMUS 3 795 3 945 1,04
5. NIV vázané na investiční činnost 9 257 12 445 1,34

6.
Prostředky k likvidaci havarijních a mimořádných 
situací

0 0 0

7. Fond vzdělávací politiky 220 600 3,00
8. Podpora rozvoje učitelských programů 0 0 0
9. Fond rozvoje vysoké školy 1 695 1 003 0,59
10. Rozvojové programy 8 165 4 130 0,51
11. Dotace na ubytování a stravování 16 137 17 219 1,07

12.
Prostředky na institucionální (nespecifikovaný) 
výzkum (od r. 2003 specifický výzkum)

4 949 4 942 0,99

13. Výzkumné záměry 7 904 8 510 1,07
14. Účelové prostředky 1 007 863 0,86

15.
Neinvestiční dotace z kapitoly školství celkem, 
včetně prostř. min. kultury 

175 965 184 006 1,05

z toho: odpisy 12 365 13 164 1,06

16.
Neinvestiční dotace poskytnutá Grantovou 
agenturou České republiky

4 214 3 816 0,91

17. Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 180 179 187 822 1,04

Poznámka:

řádek 14 = Účelové prostředky na VaV

                  Projekt LI

řádek 15 = ř. 1 až 14

řádek 17 = ř. 15 + ř. 16

)6(

Slezská univerzita v Opavě

)7(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Investiční dotace tis. Kč
Čís. ř. Položka investiční dotace  Rok 2002 Rok 2003

1. Propojení objektů SU – 1. etapa 2 389 0
2. Zavádění nebo rozš. inform. a komunik. technologií do činnosti VVŠ 4 064 0
3. Projekty TARP 0 16 560
4. Rekonstrukce objektu Hauerova 4 v Opavě 0 247
5. Rekonstrukce a oprava objektu Na Rybníčku 1 v Opavě 33 704 52 971
6. Dotace na stavby celkem 40 157 69 778
7. Fond rozvoje VŠ 6 985 8 698

Projekty TARP 0 3 900
8. Obnova přístroj. a strojního vybavení 1 723 500
9. Výzkumné záměry 279 0
10. Informační zdroje pro VaV 0 393
11. Dotace na stroje a zařízení celkem 8 987 13 491
12. Dotace na investice poskytnuté z kapitoly školství celkem 49 144 83 269
13. Dotace na investice poskytnutá GA ČR 35 139
14. Dotace na investice poskytnutá AV ČR 120
15. Dotace na investice poskytnutá městem Karviná 200
16. Dotace na investice poskytnutá ÚP Opava 112
17. Dotace na investice ze SR 49 179 83 840

Poznámka:

řádek  6 = ř. 1+ř. 2+ř. 3+ř. 4+ ř. 5

řádek 11 =ř. 7+ř. 8+ř. 9+ř. 10

řádek 12 = ř. 6+ř. 11

řádek 17 = ř. 12+ř. 13+ř. 14+ř. 15+ř. 16

GRAF - Podíl staveb, strojů a zařízení na celkové dotaci investic v roce 2003

)6(

Slezská univerzita v Opavě

)7(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



1. Roční účetní závěrka 

(tab. 1.1, 1.2, 1.2a, 1.2b, 1.3, 1.3a, 1.4, 1.4a)

1.1. Rozvaha
Rozvaha vyjadřuje stav aktiv a pasiv SU, stav majetku a zdrojů před rozdělením hos-

podářského výsledku za účetní období, a to počáteční stavy k 1. 1. 2003 a stavy konečné 
k 31. 12. 2003.

Aktiva celkem jsou členěna na stálá aktiva (dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý 
hmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek) a oběžná aktiva (zásoby, pohledávky, krátko-
dobý finanční majetek, přechodné účty aktivní).

Pasiva celkem jsou členěna na vlastní zdroje univerzity (jmění a hospodářský výsledek) 
a cizí zdroje (krátkodobé závazky a přechodné účty pasivní).

Tabulka č. 1.1. zobrazuje Rozvahu dle Z. 563/91 Sb. v platném znění a bez účinnosti 
vyhlášky č. 504/2002 Sb., tudíž bez snížení odpisů z majetku pořízeného z dotace.

Tabulka č. 1.1 ROZVAHA (bez snížení odpisů z dot. majetku) 

Příloha č.1 k vyhlášce 504/2002 Sb. Kč
Uspořádání a označování položek rozvahy 
(bilance)

*účet / součet **ř.
**stav 

k 1.1.2003
**stav 

k 31.12.2003
AKTIVA č. 1 č. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem
ř. 2+10+

21+29
0001 538977802,62 617701526,44

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 12871537,99 14509595,75
1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00 0,00
2.Software 013 0004 3627298,47 5699651,27
3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00 0,00
4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 9244239,52 8809944,48
5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00
6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00 0,00
7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0009 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 743393741,51 831030233,10
1.Pozemky 031 0011 34857481,60 34857481,60
2.Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 1777727,00 1891087,00
3.Stavby 021 0013 467627392,29 491653291,89
4.Samostatné movité věcia soubory movitých věcí 022 0014 96779351,29 133874737,46
5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00
6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00
7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 71635145,26 69861104,62
8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 84386,40 84386,40
9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 70632257,67 98808144,13
10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0020 0,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 28 0021 400000,00 400000,00
1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0,00 0,00
2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 0,00
3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 400000,00 400000,00
4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00
5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00
6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00
7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00

)8(

Slezská univerzita v Opavě

)9(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem

ř. 30 až 40 0029 -217687476,88 -228238302,41

1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu 
a vývoje

072 0030 0,00 0,00

2.Oprávky k softwaru 073 0031 -1453940,10 -2191279,90
3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00 0,00
4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. 
majetku

078 0033 -9244239,52 -8809944,48

5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. 
majetku

079 0034 0,00 0,00

6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -74415173,00 -80562508,00
7.Oprávky k samost. movitým věcem a soub. 
movit. věcí

082 0036 -60932227,00 -66796585,41

8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů

085 0037 0,00 0,00

9.Oprávky k základnímu stádu a tažným 
zvířatům

086 0038 0,00 0,00

10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. 
majetku

088 0039 -71635145,26 -69861104,62

11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. 
majetku

089 0040 -6752,00 -16880,00

B. Krátkodobý majetek celkem
ř. 42+52+

72+81
0041 27511875,66 37615970,82

I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 857556,02 1483764,77
1.Materiál na skladě 112 0043 129033,81 132949,58
2.Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00
3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00
4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00
5.Výrobky 123 0047 0,00 1217210,00
6.Zvířata 124 0048 0,00 0,00
7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 0,00 11428,99
8.Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00
9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 728522,21 122176,20
II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 2767504,36 4059675,97
1.Odběratelé 311 0053 474400,22 1035971,53
2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00
3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00
4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1534215,38 1827270,71
5.Ostatní pohledávky 315 0057 817877,24 1207073,90
6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 62610,22 51332,26
7.Pohledávky za institucemi soc. zabezp. a veř. 
zdrav.poj

336 0059 0,00 0,00

8.Daň z příjmů 341 0060 30133,00 79654,26
9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00
10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 0,00
11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00
12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. 
rozpočtem

346 0064 0,00 129041,50

13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování 
s rozpočtem orgánů územních samosprávných 
celků

348 0065 0,00 0,00

14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00
15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00
16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00
17.Jiné pohledávky 378 0069 55139,70 43793,20
18.Dohadné účty aktivní 388 0070 291489,79 169002,00
19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -498361,19 -483463,39
III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 23429582,24 30866849,38
1.Pokladna 211 0073 207528,13 177346,23
2.Ceniny 213 0074 425282,00 198990,00
3.Účty v bankách 221 0075 22796772,11 30490513,15

)8(

Slezská univerzita v Opavě

)9(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00
5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00
6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00
7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00
8.Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00
IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 457233,04 1205680,70
1.Náklady příštích období 381 0082 415327,40 818569,27
2.Příjmy příštích období 385 0083 40246,30 386330,14
3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 1659,34 781,29
Aktiva celkem ř. 1+41 0085 566489678,28 655317497,26
PASIVA    č. 3  č. 4
A. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 0086 544502038,51 628822600,84
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 543625907,24 621961257,72
1.Vlastní jmění 901 0088 539241824,62 611319386,00
2.Fondy 911 0089 4384082,62 10641871,72
3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků

921 0090 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 
94

ř. 92 až 94 0091 876131,27 6861343,12

1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 6861343,12
2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 2686283,03 x
3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých 
let

932 0094 -1810151,76 0,00

B. Cizí zdroje celkem
ř.96+98+
106+130

0095 21987639,77 26494896,42

I. Rezervy celkem ř. 97 0096 0,00 0,00
1.Rezervy 941 0097 0,00 0,00
II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 0,00 0,00
1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00
2.Emitované dluhopisy 953 0100 0,00 0,00
3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00
4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00 0,00
5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00
6.Dohadné účty pasivní z389 0104 0,00 0,00
7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00
III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 20060784,51 23968137,81
1.Dodavatelé 321 0107 4762626,84 6677452,54
2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00
3.Přijaté zálohy 324 0109 994103,00 1345110,00
4.Ostatní závazky 325 0110 5348198,80 6198486,00
5.Zaměstnanci 331 0111 1479370,00 1232870,40
6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 1342,50 0,00
7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 3862782,00 5043833,00

8.Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00
9.Ostatní přímé daně 342 0115 1232920,00 1701185,00
10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 0,00 124822,47
11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 16305,80 4400,00
12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 24031,00 0,00
13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samosprávných celků

348 0119 0,00 0,00

14.Závazky z upsaných nesplac. cen. papírů 
a podílů

367 0120 0,00 0,00

15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00
16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00
17.Jiné závazky 379 0123 176236,13 179882,40
18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00
19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00
20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00
21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00

)10(

Slezská univerzita v Opavě

)11(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



22.Dohadné účty pasivní z389 0128 2162868,44 1460096,00
23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00
IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 1926855,26 2526758,61
1.Výdaje příštích období 383 0131 3756,80 6260,50
2.Výnosy příštích období 384 0132 1923098,46 2520498,02
3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00 0,09
Pasiva celkem ř. 86+95 0134 566489678,28 655317497,26

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a § 7 až 25 Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Tabulka č. 1.1.a a Tabulka č. 1.1.b jsou tabulky zpracované podle stanoviska Ministerstva 
financí čj. 28/31 674/2003, které stanoví, že ve výkazu zisku a  ztrát se sníží náklady o poměr-
nou část zjištěných odpisů podle Vyhl. 504/1992 Sb. Výkaz se na konci roku upraví – vyloučí 
se náklady na odpisy z majetku pořízeného z dotací. Tato operace má vazbu na rozvažné účty. 
V rozvaze se současně o stejnou částku sníží i položka vlastní jmění. To znamená, že není 
dotčen žádný finanční fond ani způsob tvorby fondů. Vzhledem k tomuto jsou vykazovány 
rozvahy dvě:

Tabulka č. 1.1.a (příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb) – bez úprav 

Tabulka č. 1.1.b (příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb) – s úpravou o odpisy ve vztahu 
k vyhl. 504/1992 Sb.

Tabulka č. 1.1.a ROZVAHA (BILANCE) Kč 

Příloha č.1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy 
(bilance)

*účet / součet
**řá-
dek 

**stav 
k 1.1.2003

**stav 
k 31.12.2003

AKTIVA č.1 č.2

A. Dlouhodobý majetek celkem
ř. 2+10+

21+29
0001 538977802,62 617701526,44

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř. 3 až 9 0002 12871537,99 14509595,75
1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00 0,00
2.Software 013 0004 3627298,47 5699651,27
3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00 0,00
4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 9244239,52 8809944,48
5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00
6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00 0,00
7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0009 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř. 11 až 20 0010 743393741,51 831030233,10
1.Pozemky 031 0011 34857481,60 34857481,60
2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 1777727,00 1891087,00
3.Stavby 021 0013 467627392,29 491653291,89
4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 96779351,29 133874737,46
5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00
6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00
7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 71635145,26 69861104,62
8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 84386,40 84386,40
9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 70632257,67 98808144,13
10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0020 0,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř. 22 až 28 0021 400000,00 400000,00
1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0,00 0,00

)10(

Slezská univerzita v Opavě

)11(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 0,00
3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 400000,00 400000,00
4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00
5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00
6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00
7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem    

ř. 30 až 40 0029 -217687476,88 -228238302,41

1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu 
a vývoje

072 0030 0,00 0,00

2.Oprávky k softwaru 073 0031 -1453940,10 -2191279,90
3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00 0,00
4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. 
majetku

078 0033 -9244239,52 -8809944,48

5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. 
majetku

079 0034 0,00 0,00

6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -74415173,00 -80562508,00
7.Oprávky k samost. movitým věcem a soub. 
movit. věcí

082 0036 -60932227,00 -66796585,41

8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00
9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00
10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. 
majetku

088 0039 -71635145,26 -69861104,62

11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. 
majetku

089 0040 -6752,00 -16880,00

B. Krátkodobý majetek celkem
ř. 42+52+

72+81
0041 27511875,66 37615970,82

I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 857556,02 1483764,77
1.Materiál na skladě 112 0043 129033,81 132949,58
2.Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00
3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00
4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00
5.Výrobky 123 0047 0,00 1217210,00
6.Zvířata 124 0048 0,00 0,00
7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 0,00 11428,99
8.Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00
9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 728522,21 122176,20
II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 2767504,36 4059675,97
1.Odběratelé 311 0053 474400,22 1035971,53
2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00
3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00
4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1534215,38 1827270,71
5.Ostatní pohledávky 315 0057 817877,24 1207073,90
6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 62610,22 51332,26
7.Pohledávky za institucemi soc. zabezp. a veř. 
zdrav. poj

336 0059 0,00 0,00

8.Daň z příjmů 341 0060 30133,00 79654,26
9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00
10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 0,00
11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00
12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. 
rozpočtem

346 0064 0,00 129041,50

13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování 
s rozpočtem orgánů územních samosprávných 
celků

348 0065 0,00 0,00

14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00
15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00
16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00
17.Jiné pohledávky 378 0069 55139,70 43793,20
18.Dohadné účty aktivní 388 0070 291489,79 169002,00

)12(

Slezská univerzita v Opavě

)13(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -498361,19 -483463,39
III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř. 73 až 80 0072 23429582,24 30866849,38
1.Pokladna 211 0073 207528,13 177346,23
2.Ceniny 213 0074 425282,00 198990,00
3.Účty v bankách 221 0075 22796772,11 30490513,15
4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00
5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00
6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00
7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00
8.Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00
IV. Jiná aktiva celkem                                    ř. 82 až 84 0081 457233,04 1205680,70
1.Náklady příštích období 381 0082 415327,40 818569,27
2.Příjmy příštích období 385 0083 40246,30 386330,14
3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 1659,34 781,29
Aktiva celkem ř. 1+41 0085 566489678,28 655317497,26
PASIVA    č. 3  č. 4
A. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 0086 544502038,51 628822600,84
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 543625907,24 621961257,72
1.Vlastní jmění 901 0088 539241824,62 611319386,00
2.Fondy 911 0089 4384082,62 10641871,72
3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků

921 0090 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 
94

ř. 92 až 94 0091 876131,27 6861343,12

1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 6861343,12
2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 2686283,03 x
3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých 
let

932 0094 -1810151,76 0,00

B. Cizí zdroje celkem 
ř. 96+98+
106+130

0095 21987639,77 26494896,42

I. Rezervy celkem ř.97 0096 0,00 0,00
1.Rezervy 941 0097 0,00 0,00
II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 0,00 0,00
1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00
2.Emitované dluhopisy 953 0100 0,00 0,00
3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00
4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00 0,00
5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00
6.Dohadné účty pasivní z389 0104 0,00 0,00
7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00
III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 20060784,51 23968137,81
1.Dodavatelé 321 0107 4762626,84 6677452,54
2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00
3.Přijaté zálohy 324 0109 994103,00 1345110,00
4.Ostatní závazky 325 0110 5348198,80 6198486,00
5.Zaměstnanci 331 0111 1479370,00 1232870,40
6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 1342,50 0,00
7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 3862782,00 5043833,00

8.Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00
9.Ostatní přímé daně 342 0115 1232920,00 1701185,00
10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 0,00 124822,47
11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 16305,80 4400,00
12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 24031,00 0,00
13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samosprávných celků

348 0119 0,00 0,00

14.Závazky z upsaných nesplac. cen. papírů 
a podílů

367 0120 0,00 0,00

15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00
16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00

)12(

Slezská univerzita v Opavě

)13(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



17.Jiné závazky 379 0123 176236,13 179882,40
18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00
19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00
20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00
21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00
22.Dohadné účty pasivní z389 0128 2162868,44 1460096,00
23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00
IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 1926855,26 2526758,61
1.Výdaje příštích období 383 0131 3756,80 6260,50
2.Výnosy příštích období 384 0132 1923098,46 2520498,02
3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00 0,09
Pasiva celkem ř. 86+95 0134 566489678,28 655317497,26

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a § 7 až 25 Vyhlášky 504/2002 Sb.

* Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Tabulka č. 1.1.b ROZVAHA (BILANCE) Kč 

Příloha č.1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) *účet / součet **řádek *celkem
AKTIVA č.1
A.Dlouhodobý majetek celkem ř. 2+10+21+29 0001 617701526,44
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř. 3 až 9 0002 14509595,75
1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00
2.Software 013 0004 5699651,27
3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00
4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 8809944,48
5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00
6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00
7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 831030233,10
1.Pozemky 031 0011 34857481,60
2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 1891087,00
3.Stavby 021 0013 491653291,89
4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 133874737,46
5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00
6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00
7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 69861104,62
8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 84386,40
9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 98808144,13
10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 0,00
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř. 22 až 28 0021 400000,00
1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0,00
2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00
3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 400000,00
4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00
5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00
6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00
7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř. 30 až 40 0029 -228238302,41
1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00
2.Oprávky k softwaru 073 0031 -2191272,90
3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00
4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -8809944,48
5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00
6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -80562508,00
7.Oprávky k samost. movitým věcem a soub. movit.věcí 082 0036 -66796585,41

)14(

Slezská univerzita v Opavě

)15(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00
9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00
10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -69861104,62
11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 -16880,00
B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81 0041 37615970,82
I. Zásoby celkem ř.43 až 51 0042 1483764,77
1.Materiál na skladě 112 0043 132949,58
2.Materiál na cestě 119 0044 0,00
3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00
4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00
5.Výrobky 123 0047 1217210,00
6.Zvířata 124 0048 0,00
7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 11428,99
8.Zboží na cestě 139 0050 0,00
9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 122176,20
II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 4059675,97
1.Odběratelé 311 0053 1035971,53
2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00
3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00
4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1827270,71
5.Ostatní pohledávky 315 0057 1207073,90
6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 51332,26
7.Pohledávky za instituc. soc. zabezp. a veř. zdrav. poj. 336 0059 0,00
8.Daň z příjmů 341 0060 79654,26
9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00
10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00
11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00
12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 346 0064 129041,50
13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků

348 0065 0,00

14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00
15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00
16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00
17.Jiné pohledávky 378 0069 43793,20
18.Dohadné účty aktivní 388 0070 169002,00
19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -483463,39
III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 30866849,38
1.Pokladna 211 0073 177346,23
2.Ceniny 213 0074 198990,00
3.Účty v bankách 221 0075 30490513,15
4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00
5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00
6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00
7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00
8.Peníze na cestě 261 0080 0,00
IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 1205680,70
1.Náklady příštích období 381 0082 818569,27
2.Příjmy příštích období 385 0083 386330,14
3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 781,29
Aktiva celkem ř. 1+41 0085 655317497,26
PASIVA   č. 4
A. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 0086 628822600,84
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 621961257,72
1.Vlastní jmění 901 0088 611319386,00
2.Fondy 911 0089 10641871,72
3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00
II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 ř. 92 až 94 0091 6861343,12
1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 6861343,12
2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 x

)14(

Slezská univerzita v Opavě

)15(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0,00

B. Cizí zdroje celkem
ř. 96+98+
106+130

0095 26494896,42

I. Rezervy celkem ř. 97 0096 0,00
1.Rezervy 941 0097 0,00
II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 0,00
1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00
2.Emitované dluhopisy 953 0100 0,00
3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00
4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00
5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00
6.Dohadné účty pasivní z389 0104 0,00
7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00
III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 23968137,81
1.Dodavatelé 321 0107 6677452,54
2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00
3.Přijaté zálohy 324 0109 1345110,00
4.Ostatní závazky 325 0110 6198486,00
5.Zaměstnanci 331 0111 1232870,40
6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 0,00
7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

336 0113 5043833,00

8.Daň z příjmu 341 0114 0,00
9.Ostatní přímé daně 342 0115 1701185,00
10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 124822,47
11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 4400,00
12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 0,00
13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospráv-
ných celků

348 0119 0,00

14.Závazky z upsaných nesplac. cen. papírů a podílů 367 0120 0,00
15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00
16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00
17.Jiné závazky 379 0123 179882,40
18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00
19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00
20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00
21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00
22.Dohadné účty pasivní z389 0128 1460096,00
23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00
IV. Jiná pasiva celkem                                ř. 131 až 133 0130 2526758,61
1.Výdaje příštích období 383 0131 6260,50
2.Výnosy příštích období 384 0132 2520498,02
3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,09
Pasiva celkem ř. 86+95 0134 655317497,26

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a § 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Tabulka č. 1.2.a,b,c a Tabulka č. 1.2.d,e jsou tabulky zpracované podle stanoviska Minis-
terstva financí čj. 28/31 674/2003, které stanoví, že ve výkazu zisku a ztrát se sníží náklady 
o poměrnou část zjištěných odpisů podle Vyhl. 504/1992 Sb. Výkaz se na konci roku upraví 
– vyloučí se náklady na odpisy z majetku pořízeného z dotací. Tato operace má vazbu na roz-
važné účty. V rozvaze se současně o stejnou částku sníží i položka vlastní jmění. To znamená, 
že není dotčen žádný finanční fond, ani způsob tvorby fondů. Vzhledem k tomuto jsou vykazo-
vány dva výkazy zisku a ztráty:

)16(

Slezská univerzita v Opavě

)17(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Tabulka č. 1.2.a, b, c (příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb) – bez úprav 

Tabulka č. 1.2.d, e (příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb) – s úpravou o odpisy ve vztahu 
k vyhl. 504/1992 Sb. Tabulka č. 1.2.e – jednosloupcová je tabulkou součtovou (hlavní a do-
plňková činnost uvedená v tab. č. 1.2.d).

1.2 Výkaz zisku a ztráty
Tabulka č. 1.2 sumář (1.2.a škola, 1.2.b KaM, 1.2.c ŠLaZP) 

(bez snížení odpisů z dotovaného majetku) 

Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. Kč 

Uspořádání a označování položek výkazu 
zisku a ztráty

*účet / součet
**řá-
dek

sl 1** hlavní 
činn.

sl 2**doplňko-
vá činnost

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 35924085,04 2919404,42
1.Spotřeba materiálu 501 0002 26270696,62 739731,58
2.Spotřeba energie 502 0003 9653388,42 2078805,98
3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4.Prodané zboží 504 0005 0,00 100866,86
II.Služby celkem ř. 7 až 10 0006 31968296,42 2320552,87
5.Opravy a udržování 511 0007 5168924,14 285689,60
6.Cestovné 512 0008 3846518,40 21777,41
7.Náklady na reprezentaci 513 0009 294925,07 74961,10
8.Ostatní služby 518 0010 22657928,81 1938124,76
III.Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 120323377,92 5401933,93
9.Mzdové náklady 521 0012 87277686,81 4012606,19
10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 29632513,93 1212394,07
11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1845838,31 102694,34
13.Ostatní sociální náklady 528 0016 1567338,87 74239,33
IV.Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 326624,21 48639,00
14.Daň silniční 531 0018 37850,00 0,00
15.Daň z nemovitosti 532 0019 5863,00 46969,00
16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 282911,21 1670,00
V.Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 15888884,94 43949,72
17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 80000,00 0,00
18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 1471,00 0,00
19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20.Úroky 544 0025 0,00 0,00
21.Kursové ztráty 545 0026 150149,74 0,00
22.Dary 546 0027 6510,00 0,00
23.Manka a škody 548 0028 190550,00 3406,00
24.Jiné ostatní náklady 549 0029 15460204,20 40543,72
VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 31 až 36 0030 14279683,83 2064797,40

25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

551 0031 14279683,83 2064797,40

26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. 
a hmot. maj.

552 0032 0,00 0,00

27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 140945,23 249,42
31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

581 0038 0,00 0,00

)16(

Slezská univerzita v Opavě

)17(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 140945,23 249,42
VIII.Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem
ř. 1+6+11+
17+21+ 30+

37+40 
0042 218851897,59 12799526,76

B. Výnosy  hl.čin. doplňková č.
I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 17717829,67 13505622,78
1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 191485,00 2950,90
2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 17526344,67 13384097,68
3.Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 118574,20
II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

ř. 48 až 51 0047 1227180,00 0,00

4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 1227180,00 0,00
7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
III.Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00 0,00
8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
IV.Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 6399958,52 221812,60
12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 18205,00
13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15.Úroky 644 0061 708441,70 0,00
16.Kursové zisky 645 0062 15167,20 0,00
17.Zúčtování fondů 648 0063 1270500,00 0,00
18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 4405849,62 203607,60
V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 66 až 72 0065 16487,80 785,00

19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku

652 0066 1590,00 785,00

20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25.Zúčtování opravných položek 659 0072 14897,80 0,00
VI.Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 935981,62 35000,00
26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

681 0074 0,00 0,00

27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 935981,62 35000,00
28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00
VII.Provozní dotace celkem ř. 78 0077 191731837,04 0,00
29.Provozní dotace 691 0078 191731837,04 0,00

Výnosy celkem
ř. 43+47+
52+57+

65+73+77
0079 218029274,65 13763220,38

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 -822622,94 963693,62
34.Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 -822622,94 963693,62

Uváděné hodnoty se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

)18(

Slezská univerzita v Opavě

)19(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Tabulka č. 1.2a škola (bez snížení odpisů z dotovaného majetku) Kč 

Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.

Uspořádání a označování položek výkazu zisku 
a ztráty

*účet / součet
**řá-
dek          

sl 1** hlavní 
činn.

sl 2** 
doplňková 

činnost
A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 31718630,69 2919404,42
1.Spotřeba materiálu 501 0002 23754777,06 739731,58
2.Spotřeba energie 502 0003 7862986,77 2078805,98
3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4.Prodané zboží 504 0005 100866,86 100866,86
II.Služby celkem ř. 7 až 10 0006 24580167,17 2320552,87
5.Opravy a udržování 511 0007 5251518,56 285689,60
6.Cestovné 512 0008 3867798,31 21777,41
7.Náklady na reprezentaci 513 0009 369886,17 74961,10
8.Ostatní služby 518 0010 15090964,13 1938124,76
III.Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 120100577,01 5401933,93
9.Mzdové náklady 521 0012 87288928,26 4012606,19
10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 29467001,34 1212394,07
11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1798331,96 102694,34
13.Ostatní sociální náklady 528 0016 1546315,45 74239,33
IV.Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 366551,21 48639,00
14.Daň silniční 531 0018 37850,00 0,00
15.Daň z nemovitosti 532 0019 52832,00 46969,00
16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 275869,21 1670,00
V.Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 11223230,27 43949,72
17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 80000,00 0,00
18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 1471,00 0,00
19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20.Úroky 544 0025 0,00 0,00
21.Kursové ztráty 545 0026 150149,74 0,00
22.Dary 546 0027 6510,00 0,00
23.Manka a škody 548 0028 193956,00 3406,00
24.Jiné ostatní náklady 549 0029 10791143,53 40543,72
VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 31 až 36 0030 15391037,23 2064797,40

25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

551 0031 15391037,23 2064797,40

26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. 
a hmot. maj.

552 0032 0,00 0,00

27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 141194,65 249,42
31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

581 0038 0,00 0,00

32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 141194,65 249,42
VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem
ř. 1+6+11+
17+21+ 30+

37+40 
0042 203521388,23 12799526,76

B. Výnosy  hl. čin. doplňková č.
I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 20523048,75 13505622,78
1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 194435,90 2950,90
2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 20210038,65 13384097,68
3.Tržby za prodané zboží 604 0046 118574,20 118574,20

)18(

Slezská univerzita v Opavě

)19(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

ř. 48 až 51 0047 1227180,00 0,00

4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 1227180,00 0,00
7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
III.Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00 0,00
8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
IV.Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 6590617,18 221812,60
12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 18205,00 18205,00
13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15.Úroky 644 0061 708441,70 0,00
16.Kursové zisky 645 0062 15167,20 0,00
17.Zúčtování fondů 648 0063 1270500,00 0,00
18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 4578303,28 203607,60
V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 66 až 72 0065 17272,80 785,00

19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku

652 0066 2375,00 785,00

20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25.Zúčtování opravných položek 659 0072 14897,80 0,00
VI.Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 970981,62 35000,00
26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

681 0074 0,00 0,00

27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 970981,62 35000,00
28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00
VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 174512837,04 0,00
29.Provozní dotace 691 0078 174512837,04 0,00

Výnosy celkem
ř. 43+47+
52+ 57+

65+73+77
0079 203841937,39 13763220,38

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 320549,16 963693,62
34.Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 320549,16 963693,62

Uváděné hodnoty se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Tabulka č. 1.2b KaM (bez snížení odpisů z dotovaného majetku) 

Příloha č.2 k vyhlášce 504/2002 Sb. Kč

Uspořádání a označování položek výkazu zisku 
a ztráty

*účet / součet **řádek          
sl 1** hlavní 

činn.

sl 2** 
doplňková 

činnost
A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 7124858,77 0,00
1.Spotřeba materiálu 501 0002 3255651,14 0,00
2.Spotřeba energie 502 0003 3869207,63 0,00
3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4.Prodané zboží 504 0005 0,00 0,00

)20(

Slezská univerzita v Opavě

)21(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



II.Služby celkem ř. 7 až 10 0006 9708682,12 0,00
5.Opravy a udržování 511 0007 203095,18 0,00
6.Cestovné 512 0008 497,50 0,00
7.Náklady na reprezentaci 513 0009 0,00 0,00
8.Ostatní služby 518 0010 9505089,44 0,00
III.Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 5624734,84 0,00
9.Mzdové náklady 521 0012 4001364,74 0,00
10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 1377906,66 0,00
11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12.Zákonné sociální náklady 527 0015 150200,69 0,00
13.Ostatní sociální náklady 528 0016 95262,75 0,00
IV.Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 8712,00 0,00
14.Daň silniční 531 0018 0,00 0,00
15.Daň z nemovitosti 532 0019 0,00 0,00
16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 8712,00 0,00
V.Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 4709604,39 0,00
17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00
18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 0,00 0,00
19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20.Úroky 544 0025 0,00 0,00
21.Kursové ztráty 545 0026 0,00 0,00
22.Dary 546 0027 0,00 0,00
23.Manka a škody 548 0028 0,00 0,00
24.Jiné ostatní náklady 549 0029 4709604,39 0,00
VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 31 až 36 0030 953444,00 0,00

25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

551 0031 953444,00 0,00

26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. 
a hmot. maj.

552 0032 0,00 0,00

27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0,00 0,00
31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

581 0038 0,00 0,00

32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00
VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem
ř. 1+6+11+
17+21+30+

37+40 
0042 28130036,12 0,00

B. Výnosy  hl. čin. doplňková č.
I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 10700403,70 0,00
1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 10700403,70 0,00
3.Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 0,00
II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00

4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
III.Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00 0,00
8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
IV.Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 31153,94 0,00

)20(

Slezská univerzita v Opavě

)21(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00
13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15.Úroky 644 0061 0,00 0,00
16.Kursové zisky 645 0062 0,00 0,00
17.Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 31153,94 0,00
V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 66 až 72 0065 0,00 0,00

19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku

652 0066 0,00 0,00

20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25.Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00
VI.Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0,00 0,00
26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

681 0074 0,00 0,00

27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00 0,00
28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00
VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 17219000,00 0,00
29.Provozní dotace 691 0078 17219000,00 0,00

Výnosy celkem
ř. 43+47+
52+ 57+

65+73+77
0079 27950557,64 0,00

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 -179478,48 0,00
34.Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 -179478,48 0,00

Uváděné hodnoty se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Tabulka č. 1.2.c Školní zemědělské a lesnické podniky 

– tuto činnost Slezská univerzita v Opavě neprovozuje.

Tabulka č. 1.2.d (BILANCE) Kč 

Příloha č.2 k vyhlášce 504/2002 Sb.

Uspořádání a označování položek výkazu 
zisku a ztráty

*účet / součet **řádek          
sl 1** 

hlavníčinn.

sl 2** 
doplňkováčin-

nost
A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 35924085,04 2919404,42
1.Spotřeba materiálu 501 0002 26270696,62 739731,58
2.Spotřeba energie 502 0003 9653388,42 2078805,98
3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4.Prodané zboží 504 0005 0,00 100866,86
II.Služby celkem ř. 7 až 10 0006 31968296,42 2320552,87
5.Opravy a udržování 511 0007 5168924,14 285689,60
6.Cestovné 512 0008 3846518,40 21777,41
7.Náklady na reprezentaci 513 0009 294925,07 74961,10
8.Ostatní služby 518 0010 22657928,81 1938124,76
III.Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 120323377,92 5401933,93
9.Mzdové náklady 521 0012 87277686,81 4012606,19
10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 29632513,93 1212394,07

)22(

Slezská univerzita v Opavě

)23(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1845838,31 102694,34
13.Ostatní sociální náklady 528 0016 1567338,87 74239,33
IV.Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 326624,21 48639,00
14.Daň silniční 531 0018 37850,00 0,00
15.Daň z nemovitosti 532 0019 5863,00 46969,00
16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 282911,21 1670,00
V.Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 15888884,94 43949,72
17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 80000,00 0,00
18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 1471,00 0,00
19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20.Úroky 544 0025 0,00 0,00
21.Kursové ztráty 545 0026 150149,74 0,00
22.Dary 546 0027 6510,00 0,00
23.Manka a škody 548 0028 190550,00 3406,00
24.Jiné ostatní náklady 549 0029 15460204,20 40543,72
VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 31 až 36 0030 7559411,39 2064797,40

25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

551 0031 7559411,39 2064797,40

26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. 
a hmot. maj.

552 0032 0,00 0,00

27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 140945,23 249,42
31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

581 0038 0,00 0,00

32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 140945,23 249,42
VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem

ř. 1+6+11+
17+21+ 

30+
37+40 

0042 212131625,15 12799526,76

B. Výnosy  hl.čin. doplňková č.
I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 17717829,67 13505622,78
1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 191485,00 2950,90
2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 17526344,67 13384097,68
3.Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 118574,20
II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

ř. 48 až 51 0047 1227180,00 0,00

4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 1227180,00 0,00
7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
III.Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00 0,00
8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
IV.Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 6399958,52 221812,60
12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 18205,00
13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15.Úroky 644 0061 708441,70 0,00
16.Kursové zisky 645 0062 15167,20 0,00
17.Zúčtování fondů 648 0063 1270500,00 0,00
18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 4405849,62 203607,60

)22(

Slezská univerzita v Opavě

)23(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opr. položek celkem

ř. 66 až 72 0065 16487,80 785,00

19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku

652 0066 1590,00 785,00

20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25.Zúčtování opravných položek 659 0072 14897,80 0,00
VI.Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 935981,62 35000,00
26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

681 0074 0,00 0,00

27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 935981,62 35000,00
28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00
VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 191731837,04 0,00
29.Provozní dotace 691 0078 191731837,04 0,00

Výnosy celkem
ř. 43+47+
52+57+

65+73+77
0079 218029274,65 13763220,38

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 5897649,50 963693,62
34.Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 5897649,50 963693,62

Uváděné hodnoty se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Tabulka č. 1.2.e (Jednosloupcová) 

Příloha č.2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku 
a ztráty

*účet / součet **řádek          sl 1** celkem

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 38843489,46
1.Spotřeba materiálu 501 0002 27010428,20
2.Spotřeba energie 502 0003 11732194,40
3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00
4.Prodané zboží 504 0005 100866,86
II.Služby celkem ř. 7 až 10 0006 34288849,29
5.Opravy a udržování 511 0007 5454613,74
6.Cestovné 512 0008 3868295,81
7.Náklady na reprezentaci 513 0009 369886,17
8.Ostatní služby 518 0010 24596053,57
III.Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 125725311,85
9.Mzdové náklady 521 0012 91290293,00
10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 30844908,00
11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00
12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1948532,65
13.Ostatní sociální náklady 528 0016 1641578,20
IV.Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 375263,21
14.Daň silniční 531 0018 37850,00
15.Daň z nemovitosti 532 0019 52832,00
16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 284581,21
V.Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 15932834,66
17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 80000,00
18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 1471,00
19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00

)24(

Slezská univerzita v Opavě

)25(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



20.Úroky 544 0025 0,00
21.Kursové ztráty 545 0026 150149,74
22.Dary 546 0027 6510,00
23.Manka a škody 548 0028 193956,00
24.Jiné ostatní náklady 549 0029 15500747,92
VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. 
položek celkem

ř. 31 až 36 0030 9624208,79

25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 9624208,79
26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. a hmot. 
maj.

552 0032 0,00

27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00
28.Prodaný materiál 554 0034 0,00
29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00
30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00
VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 141194,65
31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

581 0038 0,00

32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 141194,65
VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00
33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00

Náklady celkem
ř. 1+6+11+

17+21+ 
30+37+40 

0042 224931151,91

B. Výnosy  
I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 31223452,45
1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 194435,90
2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 30910442,35
3.Tržby za prodané zboží 604 0046 118574,20
II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 1227180,00
4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00
5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00
6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 1227180,00
7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00
III.Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00
8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00
9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00
10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00
11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00
IV.Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 6621771,12
12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 18205,00
13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00
14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00
15.Úroky 644 0061 708441,70
16.Kursové zisky 645 0062 15167,20
17.Zúčtování fondů 648 0063 1270500,00
18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 4609457,22
V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. 
položek celkem

ř. 66 až 72 0065 17272,80

19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 2375,00
20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00
21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00
22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00
23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00
24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00
25.Zúčtování opravných položek 659 0072 14897,80
VI.Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 970981,62
26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00
27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 970981,62
28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00
VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 191731837,04

)24(

Slezská univerzita v Opavě

)25(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



29.Provozní dotace 691 0078 191731837,04

Výnosy celkem
ř. 43+47+
52+ 57+

65+73+77
0079 231792495,03

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 6861343,12
34.Daň z příjmů 591 0081 0,00
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 6861343,12

Uváděné hodnoty se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha 
s.r.o.

Doplňující údaje

Tabulka č. 1.3. Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy (v Kč)
Název údaje  Přijato Skutečnost

č. řádku** sl.1** sl.2**
A.Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu (ř. 2+10) 1 188 273 000,00 188 263 068,00
v tom: 1. Dotace na provoz vč. běžných výdajů na 
program. financování  (ř. 3+9)

2 169 691 000,00 169 681 068,00

v tom: kapitola 333 (ř. 4+8) 3 169 691 000,00 169 681 068,00
v tom: základní dotace 4 152 472 000,00 152 462 068,00
z toho: školní a lesní zem. podniky 5 0,00 0,00
stipendia 6 1 333 000,00 1 333 000,00
běžné výdaje zahrnuté do program.financování 7 12 445 000,00 12 445 000,00
dotace na ubytování a strav. studentů 8 17 219 000,00 17 219 000,00
ostatní kapitoly 9 0,00 0,00
2. Dotace na výzkum a vývoj (ř. 11+12) 10 18 582 000,00 18 582 000,00
v tom: institucionální 11 13 452 000,00 13 452 000,00
účelová (ř. 13+14+15) 12 5 130 000,00 5 130 000,00
v tom: kapitola 333 13 863 000,00 863 000,00
GAČR 14 3 816 000,00 3 816 000,00
ostatní kapitoly 15 451 000,00 451 000,00
B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 16 913 000,00 913 000,00
C. Dotace z ÚSC (ř. 18+19) 17 533 151,00 533 151,00
v tom: 1. Dotace na provoz 18 533 151,00 533 151,00
2. Dotace na VaV (ř. 20+21) 19 0,00 0,00
v tom: institucionální 20 0,00 0,00
účelová 21 0,00 0,00
D. Dotace ostatní (např. ze zahraničí, dary) (ř. 23+24) 22 3 892 661,00 3 104 118,00
v tom: 1. Dotace na provoz 23 2 763 888,00 1 975 345,00
2. Dotace na VaV (ř. 25+26) 24 1 128 773,00 1 128 773,00
v tom: institucionální 25 0,00 0,00
účelová 26 1 128 773,00 1 128 773,00
E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 27 83 840 849,00 83 840 849,00
z toho: dotace mimo programové financování  28 30 121 849,00 30 121 849,00
  k 1. dni úč. obd. k posl. dni úč. obd.
F. Fondy celkem (úč. 911) (ř. 30+31+32+33) 29 4 384 082,62 10 641 871,72
Fond odměn 30 54 200,00 54 200,00
Fond rezervní 31 0,00 0,00
Fond reprodukce dlouhodobého majetku 32 2 783 114,62 8 210 457,72
Stipendijní fond 33 1 546 768,00 2 377 214,00
G. Celková částka, o kterou budou sníženy odpisy 
(z dotovaného majetku dle §38 (9) Vyhl. 504/2002 Sb.), 
HV a vl. jmění.

34 X 6 720 272,44

** Čísl. řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zprac. výkazů v MÚZO Praha s.r.o.

X - údaj se nevyplňuje

)26(

Slezská univerzita v Opavě

)27(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



1.4 Rozbor hospodářského výsledku
Tabulka č. 1.4 Hospodářský výsledek

Součásti VVŠ  (jmenovitě)
HV z hlavní 

činnosti

HV 
z doplňkové 

činnosti
HV celkem

Položky 
upravující 
HV (+,-)

Upravený 
HV

FPF Opava 2 122 124 0 124
OPF Karviná -397 398 1 0 1
MÚ Opava -383 0 -383 0 -383
rektorát -45 444 399 0 399
C e l k e m -823 964 141 0 141
Součásti VVŠ (HV kladný)
FPF Opava 2 122 124 0 124
OPF Karviná 0 398 398 0 398
MÚ Opava 0 0 0 0 0
rektorát 0 444 444 0 444
celkem 2 964 966 0 966
Součásti VVŠ (HV záporný)
FPF Opava 0 0 0 0 0
OPF Karviná -397 0 -397 0 -379
MÚ Opava -383 0 -383 0 -383
rektorát -45 0 -45 0 -45
celkem -825 0 -825 0 -825

Poznámka: 

Položky upravující HV (+,-) rozumí se např. daňové vyrovnání, vyrovnání ztráty z minulých let, odvody apod.

Počet řádků odpovídá počtu dílčích subjektů (lze upravit dle potřeby)

FPF – Filozoficko-přírodovědecká fakulta

OPF – Obchodně podnikatelská fakulta 

MÚ – Matematický ústav

Rok 2003 ukončila SU kladným výsledkem hospodaření ve výši 141 tis. Kč, a to v hlavní 
činnosti ztrátou ve výši 823 tis. Kč, v doplňkové činnosti  ziskem ve výši 964 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2003 ve výši 141 tis. Kč bude po odsouhlasení převeden do 
Fondu rozvoje investičního majetku.

Tabulka č. 1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta tis. Kč

Účet 932 K 31.12.1999 K 31.12.2000 K 31.12.2001 K 31.12.2002 K 31.12.2003

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 4264 2428 2742 1810 0

Účet 932 - nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta – neuhrazená ztráta z minulých let byla 
vyrovnána hospodářským výsledkem z roku 2002. V letošním roce je vytvořený zisk ve výši 
141 tis. Kč bude po schválení převeden do Fondu rozvoje investičního majetku.

)26(

Slezská univerzita v Opavě

)27(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



2. Analýza příjmů a výdajů

 (tab.2.1.1a, 2.1.1b, 2.1.2a, 2.1.2b, 2.1.2.c, 2.1.3, 2.2.1, 2.2.1a, 2.2.2a, 2.2.2b, 
2.2.2c)

2.1 Příjmy

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu 

Tabulka č. 2.1.1.a Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT(333) v tis. Kč

Č.ř. Neinvestiční dotace - druh
Poskytnuté prostředky 

k 31.12.2003
Vratka

do SR
1 Základní 140 027 10

v tom: (dle jednotlivých ukazatelů A-I):
A - Vzdělávací činnost 128 888
C -Stipendia studentů doktorských stud.programů 1 333
D- Studující cizinci a mezinárodní spolupráce 4 073
              v tom: studenti, kteří nejsou st.občany ČR (vč. projektů

a krajanů)
113

                         zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 15
                         program AKTION 0
                         program CEEPUS 0
                         SOCRATES II 3 945
F - Fond vzdělávací politiky 600
G - Projekty FRVŠ 1 003 9
I -  Transformační a rozvojové programy 4 130 1
M - Mimořádné události 0

2 Na ubytování a stravování studentů 17 219 0
3 Dotace na výzkum a vývoj 14 315 0

v tom: institucionální – specifický výzkum 4 942
výzkumné záměry 8 510
veřejná zakázka 0
Účelové prostředky na VaV v členění dle jednotlivých programů 863

4 Celkem: (ř. 1+ř. 2+ř. 3) 171 561 10
5 Kapitálové dotace mimo programové financování, 0 0
6 Kapitálové dotace na VaV 393 0

Tabulka 2.1.1b Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce 
majetku tis. Kč

Č.ř. Dotace – identifikace programu  podle 
Poskytnuté prostředky 

k 31.12.2003 **
ISPROFIN * investice neinvestice celkem

1 333 310 - Výstavba a obnova budov a staveb vysokých škol 52 971 10 945 63 916
2 23334Y - Opravy budov a staveb 0 1 000 1 000
 Celkem: (ř.1 až  2) 52 971 11 945 64 916

Pozn.:

* V řádku 2 uvede VVŠ program řady 2, který se jí týká.

** Poskytnutými prostředky se rozumí objem fin. prostředků dle vystavených limitek.

)28(

Slezská univerzita v Opavě

)29(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje

Tabulka č. 2.1.2.a Ostatní dotace – neinvestiční prostředky v tis. Kč

č.ř.
Příjmy dotačního charakteru (bez 
kap. 333)

Provoz Výzkum a vývoj
Celkem 

poskytnuto 
k 31.12.03

Vratka 
do SR

1
Z kapitol státního rozpočtu celkem 
(bez MŠMT)

697 3 816 4 513 0

v tom: 0
GAČR 0 3 816 3 816
MMR 246 246
GA AV ČR 451 451

2 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem 534 0 534 0
v tom: 0
Dotace měst 55 55
Dotace Moravskoslezského kraje 350 350
Dotace ÚP 129 129

0
3 Ze zahraničí celkem: 3 317 0 3 317 0

v tom: 0
Evropská komise 1 624 1 624
Phare 246 246
Leonardo 1 129 1 129
Aktion 37 37
Jean Monet 281 281

4 Celkem: (ř. 1+ř. 2+ř. 3) 4 548 3 816 8 364 0

Tabulka č. 2.1.2.b MŠMT + ostatní dotace – neinvestiční prostředky tis. Kč
č.ř. Příjmy dotačního charakteru Provoz

Koleje 
a menzy

Celkem 
Výzkum 
a vývoj

Celkem
Vratka 
do SR

1 Z kapitoly MŠMT 140 027 17 219 157 246 14 315 171 561 10

2
Z kapitol státního rozpočtu celkem 

(bez MŠMT)
697 0 697 3 816 4 513

v tom: 0 0
GAČR 0 3 816 3 816
MMR 246 246 246

GA AV ČR 451 451 451
3 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem 534 0 534 0 534

Dotace města Opavy 55 55 55
Dotace Moravskoslezského kraje 150 150 150

Dotace města Karviná 200 200 200
Dotace ÚP 129 129 129

4 Ze zahraničí celkem: 3 317 0 3 317 0 3 317
Evropská komise 1 624 1 624 1 624

Phare 246 246 246
Leonardo da Vinci 1 129 1 129 1 129

Aktion 37 37 37
Jean Monet 281 281 281

5 Celkem: (ř. 1+ř. 2+ř. 3+4) 144 575 17 219 161 794 18 131 179 925 10

)28(

Slezská univerzita v Opavě

)29(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



2.1.3 Vlastní příjmy

Tabulka 2.1.3. Vlastní příjmy v tis. Kč
 Položka Hlavní činnost Doplňková činnost   Celkem k 31.12.03
tržby za prodej zboží 0 119 119
tržby za prodej vlastních výrobků 191 3 194
propagace 28 847 875
poradenské služby 0 191 191
kurzovné 1 334 2 207 3 541
poplatky za studium 1 069 0 1 069
    z  toho: cizinci v cizím jaz. 0 0 0
poplatky za přijímací řízení 2 753 0 2 753
služby pro studenty 726 46 772
kolejné 10 614 0 10 614
jiné ubytování 55 5 293 5 348
ostatní služby 1 916 140 2 056
změna stavu vnitroorg. zásob a aktivace 1 227 0 1 227
dary 936 35 971
   z toho: ze zahraničí 259 0 259
úroky 708 0 708
náhr. škod, manka, ztráty, telef. 9 6 15
přijaté pojistné náhrady 480 6 486
pronájem 101 4 661 4 762
             z  toho: budovy, haly, stavby 0 0
                          pozemky 0 0 0
                          prostory 98 4 433 4 531
tržby z prodeje materiálu 0 0 0
tržby z prodeje majetku 2 1 3
   z toho: DDHM 2 1 3
Jiné: 
       zúčtování FRIM 1 221 0 1 221
       zúčtování stipendijního fondu 50 0 50
       režie pracoviště 689 146 835
       příjmy spoluřešitele GA ČR 1 322 0 1 322
       ostatní JOV 866 62 928
Celkem vlastní příjmy: 26 297 13 763 40 060
Dotace  ze SR a zahr. (Výkaz z. a z. ř. 62) 191 732 0 191 732
Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř. 63) 218 029 13 763 231 792

2.2 Výdaje

2.2.1 Neinvestiční náklady

Tabulka č. 2.2.1 Náklady tis. Kč
Položka  Hlavní činnost Doplňková činnost             Celkem
Osobní náklady 120 323 5 402 125 735
z toho: mzdy 83 465 3 419 86 884
            OPPP(OON) 3 572 587 4 158
                z toho: dohody 0 0 0
                            civilní sl. 240 8 248
                            odstupné 0 0 0
                            jiné 0 0 0
             zák. pojištění 29 633 1 212 30 845
             sociální. náklady*) 3 413 176 3 589
z toho:
          stravné 1 782 90 1 872

)30(

Slezská univerzita v Opavě

)31(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



          os. ochranné prostř. 63 12 75
          preventivní péče 1 0 1
          civilní služba 1 567 74 1 641
odpisy 14 280 2 065 16 345
spotřeba materiálu 4 495 500 4 995
učebnice, knihy, tisk 5 665 15 5 680
pohonné hmoty 555 12 567
energie, voda, pára, plyn 9 653 2 079 11 732
drobný majetek 17 372 215 17 587
telefony 1 355 110 1 465
nájem 10 982 746 11 728
školení, vzděláv., poraden. 899 12 911
programové vybavení**) 1 261 20 1 281
z toho:
           systémové programy 104 20 124
           organizační 198 0 198
           výukové 959 0 959
opravy, údržba 5 169 286 5 455
cestovné           3 847 22 3 509
  v tom: zahraničí 2 926 3 2 929
             tuzemsko 921 19 940
na reprezentaci 295 75 370
stipendia 7 566 24 7 590
škody, manka aj. 191 3 194
pojištění 877 15 892
dary 212 0 212
zůstatk. cena prod. maj. 0 0 0
tvorba zák. rezerv***) 0 0 0
Jiné:
prodané zboží 0 101 101
poštovné 728 14 742
inzerce 195 2 197
daně a poplatky 327 49 376
smluvní pokuty 80 0 80
kurzové ztráty 150 0 150
mobilita učitelů 833 0 833
bankovní poplatky 188 1 189
stravné studentů 4 708 0 4 708
převod prostředků GA ČR 753 0 753
ostatní 5 893 1 031 6 924
Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř. 
33):

218 852 12 799 231 651

Pozn.: U *), **), ***) se uvede jejich přesná charakteristika - druh 

2.2.1 Neinvestiční náklady

Tabulka č. 2.2.1 Náklady tis. Kč
Položka  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
Osobní náklady 120 323 5 402 125 735
z toho: mzdy 83 465 3 419 86 884
            OPPP(OON) 3 572 587 4 158
                z toho: dohody 0 0 0
                            civilní sl. 240 8 248
                            odstupné 0 0 0
                            jiné 0 0 0
             zák. pojištění 29 633 1 212 30 845
             sociální. náklady*) 3 413 176 3 589
z toho:    

)30(

Slezská univerzita v Opavě

)31(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



          stravné 1 782 90 1 872
          os. ochranné prostř. 63 12 75
          preventivní péče 1 0 1
          civilní služba 1 567 74 1 641
odpisy 14 280 2 065 16 345
spotřeba materiálu 4 495 500 4 995
učebnice, knihy, tisk 5 665 15 5 680
pohonné hmoty 555 12 567
energie, voda, pára, plyn 9 653 2 079 11 732
drobný majetek 17 372 215 17 587
telefony 1 355 110 1 465
nájem 10 982 746 11 728
školení, vzděláv., poraden. 899 12 911
programové vybavení**) 1 261 20 1 281
z toho:    
           systémové programy 104 20 124
           organizační 198 0 198
           výukové 959 0 959
opravy, údržba 5 169 286 5 455
cestovné           3 847 22 3 509
  v tom: zahraničí 2 926 3 2 929
             tuzemsko 921 19 940
na reprezentaci 295 75 370
stipendia 7 566 24 7 590
škody, manka aj. 191 3 194
pojištění 877 15 892
dary 212 0 212
zůstatk. cena prod. maj. 0 0 0
tvorba zák. rezerv***) 0 0 0
Jiné:    
prodané zboží 0 101 101
poštovné 728 14 742
inzerce 195 2 197
daně a poplatky 327 49 376
smluvní pokuty 80 0 80
kurzové ztráty 150 0 150
mobilita učitelů 833 0 833
bankovní poplatky 188 1 189
stravné studentů 4 708 0 4 708
převod prostředků GA ČR 753 0 753
ostatní 5 893 1 031 6 924
Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř. 33): 218 852 12 799 231 651

Pozn.: U *), **), ***) se uvede jejich přesná charakteristika - druh 

2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku

Tabulka 2.2.2. a Financování programů reprodukce majetku - kapitola 333 tis. Kč

Č.ř.
Ukazatel - jednotlivé akce 
v členění dle ISPROFIN 
(číslo a název)

Individuální dotace 
INV

Systémová dotace 
INV

NIV

Ostatní 
zdroje * 
skuteč-

nost 

Celkem 
skuteč-

nost 

poskyt-
nuto **

skuteč-
nost

poskyt-
nuto **

skuteč-
nost

poskyt-
nuto **

skuteč-
nost

a b c d e f g
b+d+-

f+g

1.
3333112709 - 
Rekonstrukce a oprava 
obj. Na Rybníčku 1

0 0 52 971 52 971 10 945 10 945 0 63 916

)32(

Slezská univerzita v Opavě

)33(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



2.
3333112711 - 
Rekonstrukce obj. 
Hauerova 4

247 247 0 0 0 0 0 247

3. 0
součet za podprogram 247 247 52 971 52 971 10 945 10 945 0 64 163

4. 23334Y -  Opravy 0 0 0 0 1 000 1 000 0 1 000
5. 23334Y - Stroje a zařízení 0 0 500 500 500 500 0 1 000

součet za podprogram 0 0 500 500 1 500 1 500 0 2 000
součet za program 247 247 53 471 53 471 12 445 12 445 0 66 163

Pozn.: Pro každý program sestavit samostatnou tabulku.

*) Mimo státní rozpočet, rozpočet obcí, ÚSC a státních fondů

**) Rozumí se objem fin. prostředků dle vystavených limitek

Tabulka 2.2.2b Financování reprodukce majetku - ostatní dotace v tis. Kč
Č. ř. Dotace

uprav. rozp. 
(poskytnuto)

skutečnost (použito)

a b
1 Ukazatel – identifikace programu z jiných kapitol

v tom:
GAČR 139 139
GA AV CŘ 120 120

2 Ukazatel – identifikace programu z rozpočtu obcí, ÚSC a státních fondů
v tom:
Dotace města Karviné 200 200
ÚP Opava 112 112

3 Ukazatel – identifikace programu ze zahraničí
v tom:
Celkem 571 571

2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ, TRP)

Tabulka č. 2.2.3 Kap. prostř. mimo programové fin. (VaV, FRVŠ,TRP) v tis. Kč

  
Poskytnuto 

k 31.12.2003
Použito 

k 31.12.2003
vratka do SR

1 Kapitálové dotace mimo programové financování  29 158 29 158  
2 v tom: FRVŠ 8 698 8 698  
3            transformační a rozvojové programy 20 460 20 460  
4            ostatní (mimo VaV) 0 0  

5
Kapitálové dotace na výzkum a vývoj mimo 

program. financ. 393 393  

6 v tom: výzkumné záměry VaV    
7            účelové prostředky VaV 393 393  

Tabulka 2.2.3.a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN v tis. Kč
Poskytnuto 

k 31.12.2003
Použito 

k 31.12.2003
vratka do SR

1
Běžné výdaje zahrnuté do programového 

financování 11 945 11 945

)32(

Slezská univerzita v Opavě

)33(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

(Přehled o peněžních tocích - tab. 3)

Výkaz cash flow – přehled peněžních toků – zobrazuje změny peněžních prostředků SU za 
období od 1. 1. 2003 do 31. 12. 2003. Podvojné účetnictví sleduje prostřednictvím výkazu 
zisků a ztrát hospodářský výsledek, tj. náklady a výnosy a přehled o peněžních tocích znamená 
úpravu těchto údajů na skutečné příjmy a výdaje.

Informace o peněžních tocích jsou rozčleněny na provozní, investiční a finanční činnost.

Tabulka 3 Přehled o peněžních tocích v tis. Kč
Struktura CASH FLOW č. ř. Rok 2002 Rok 2003 Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného roku 001 0 141,07 141,07 141,07
Odpisy investičního majetku 002 0 0 0 16.344,45
Rezervy řízené předpisy 003 0 0 0 0
Přechodné účty pasivní 

v tom:
004 4.089,72 3.986,87 -102,85 -102,85

             -výdaje příštích období 005 3,76 6,27 2,51 2,51
             -výnosy příštích období 006 1.923,10 2.520,50 597,40 597,40
             -kursové rozdíly pasivní 007 0 0 0 0
             -dohadné účty pasivní                        008 2.162,86 1.460,10 -702,76 -702,76
Přechodné účty aktivní

v tom:
009 748,73 1.374,68 625,95 -625,95

             -náklady příštích období 010 415,33 818.57 403,24 -403,24
             -příjmy příštích období 011 40,25 386,33 346,08 -346,08
             -kursové rozdíly aktivní 012 1,66 0,78 -0,88 0,88
             -dohadné účty aktivní 013 291,49 169,00 -122,49 122,49
Pohledávky celkem

v tom:
014 2,476,02 3.890,67 1.414,65 -1.414,65

             -z obchodního styku 015 2.826,50 4.070,32 1.243,82 -1.243,82
             -k účastníkům sdružení 016 0 0 0 0
             -za instituc. soc. zabezp. a zdravot. poj. 017 0 0 0 0
             -daň z příjmů 018 30,13 79,65 49,52 -49,52
             -ostatní přímé daně 019 0 0 0 0
             -daň z přidané hodnoty 020 0 0 0 0
             -ostatní daně a poplatky 021 0 0 0 0
             -ze vztahu k státnímu rozpočtu 022 0 129,04 129,04 -129,04
             -ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 023 0 0 0 0
             -za zaměstnanci 024 62,61 51,33 -11,28 11,28
             -z emitovaných dluhopisů a jiné pohled. 025 55,14 43,79 -11,35 11,35
             -opravná položka k pohledávkám 026 -498,36 -483,46 14,90 -14,90
Ceniny             027 425,28 198,99 -226,29 226,29
Majetkové cenné papíry 028 0 0 0 0
Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy 029 0 0 0 0
Ostatní cenné papíry 030 0 0 0 0
Zásoby celkem

v tom:
031 857,55 1.483,76 626,21 -626,21

             -materiál na skladě a na cestě 032 129,03 132,95 3,92 -3,92
             -nedokončená výroba a polotov. vl.         
              výroby 

033 0 0 0 0

             -výrobky 034 0 1.217,21 1.217,21 -1.217,21
             -zvířata 035 0 0 0 0
             -zboží na cestě a na skladě 036 0 11,43 11,43 -11,43
             -poskytnuté zálohy na zásoby 037 728,52 122,17 -606,35 606,35

)34(

Slezská univerzita v Opavě

)35(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Krátkodobé závazky v tom: 038 17.897,92 22.508,04 4.610,12 4.610,12
             -dodavatelé 039 4.762,63 6.677,45 1.914,82 1.914,82
             -směnky k úhradě 040 0 0 0 0
             -přijaté zálohy 041 994,10 1.345,11 351,01 351,01
             -ostatní závazky 042 5.348,20 6.198,49 850,29 850,29
             -zaměstnanci 043 1.479,37 1.232,87 -246,50 -246,50
             -ostatní závazky vůči zaměstnancům 044 1,34 0 -1,34 -1,34
             -instituce soc. zabezp. a zdravot. poj. 045 3.862,78 5.043,83 1.181,05 1.181,05
             -daň z příjmů 046 0 0 0 0
             -ostatní přímé daně 047 1.232,92 1.701,18 468,26 468,26
             -daň z přidané hodnoty 048 0 124,82 124,82 124,82
             -ostatní daně a poplatky 049 16,31 4,40 -11,91 -11,91
             -ze vztahu ke státnímu rozpočtu 050 24,03 0 -24,03 -24,03
             -ze vztahu k rozpočtu  ÚSC 051 0 0 0 0
             -účastníci sdružení 052 0 0 0 0
             -jiné závazky 053 176,24 179,89 3,65 3,65
Krátkodobé bankovní úvěry 054 0 0 0 0
Přijaté finanční výpomoci 055 0 0 0 0
CASH FLOW PROVOZNÍ 056 26.495,22 33.584,08 7.088,86 18,552,27
Nehmotný dlouhodobý majetek                                   
v tom:

057 12.871,54 14.509,60 1.638,06 -1.638,06

            -nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 058 0 0 0 0
            -software 059 3.627,30 5.699,65 2.072,35 -2,072,35
            -předměty ocenitelných práv 060 0 0 0 0
            -drobný dlouhodobý nehmotný majetek 061 9.244,24 8,809,94 -434,29 -434,29
            -ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 062 0 0 0 0
            -nedokončené nehmotné investice 063 0 0 0 0
            -poskyt. zálohy na nehmot. dlouhodob. 
maj. 

064 0 0 0 0

Oprávky celkem                                                           
v tom:

065 -10.698,18 -11.001,22 -303,04 303,04

            -nehmotné výsledky výzkumné činnosti 066 0 0 0 0
            -software 067 -1.453,94 -2.191,28 -737,34 737,34
            -předměty ocenitelných práv 068 0 0 0 0
            -drobný nehmot. dlouhodobý majetek 069 -9.244,24 -8.809,94 434,30 -434,30
            -ostatní nehmot. dlouhodobý majetek 070 0 0 0 0
Hmotný dlouhodobý majetek                                    
v tom:

071 743.393,75 831.030,23 87.636,48 -87.636,48

              -pozemky 072 34.857,48 34.857,48 0 0
              -umělecká díla a sbírky 073 1.777,73 1.891,09 113,36 -113,36
              -stavby 074 467.627,39 491.653,29 24.025,90 -24.02,90
              -samost. movité věci a soubory mov. věcí 075 96.779,35 133.874,74 37.095,39 -37.095,39
              -pěstitelské celky trvalých porostů 076 0 0 0 0
              -základní stádo a tažná zvířata 077 0 0 0 0
              -drobný hmotný dlouhodobý majetek 078 71.635,15 69.861,10 -1.774,05 1.774,05
              -ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 84,39 84,39 0 0
              -nedokončené hmotné investice 080 70.632,26 98.808,14 28.175,88 -28.175,88
              -poskyt. zálohy na hmot. dlouhodobý 
maj.

081 0 0 0 0

Oprávky celkem                                                             
v tom:

082 -206.989,30 -217.237,08 -10.247,78 10.247,78

              -stavby 083 -74.415,17 -80.562,51 -6.147,34 -6.147,34
              -movité věci a soubory mov. věcí 084 -60.932,23 -66.796,59 -5.864,36 5.864,36
              -pěstitelské celky trvalých porostů 085 0 0 0 0
              -základní stádo a tažná zvířata 086 0 0 0 0
              -drobný hmotný dlouhodobý majetek 087 -71.635,15 -69.861,10 1.774,05 -1.774,05
              -ostatní hmotný dlouhodobý majetek 088 -6,75 -16,88 -10,13 10,13
Korekce vyloučením odpisů            089 0 0 0 -16.344,48
Dlouhodobý finanční majetek                                     
v tom:

090 400,00 400,00 0 0

)34(

Slezská univerzita v Opavě

)35(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



             -podíl.cen. pap. a vklady-rozhod. vlivu 091 0 0 0 0
             -podíl. cen. pap. a vklady-podstatný vliv 092 0 0 0 0
             -ostatní dlouhodobé cenné papíry                                                                                              
              a vklady

093 400,00 400,00 0 0

             -půjčky podnikům ve skupině 094 0 0 0 0
             -ostatní dlouhodobý finanční majetek 095 0 0 0 0
CASH FLOW Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI 096 538.977,81 617.701,53 78.723,72 -95.068,20
Dlouhodobé závazky celkem                                       
v tom:

097 0 0 0 0

            -emitované dluhopisy 098 0 0 0 0
            -závazky z pronájmu 099 0 0 0 0
            -dlouhodobé přijaté zálohy 100 0 0 0 0
            -dlouhodobé směnky k úhradě 101 0 0 0 0
            -ostatní dlouhodobé závazky 102 0 0 0 0
Dlouhodobé bankovní úvěry 103 0 0 0 0
Vlastní jmění 104 539.241,83 618.039,66 78.797,83 78.797,83
Fondy 105 4.384,08 10.641,87 6.257,79 6.257,79
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 106 0 0 0 0
Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let 107 -1.810,15 0 1.810,15 1.810,15
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 108 2.686,28 141.07 -2.545,21 -2.545,21
Korekce snížením disponibilního zisku běž. roku 109 0 -141,07 -141,07 -141,07
CASH FLOW Z FINANČNÍ ČINNOSTI 109 544.502,04 628.681,53 84.179,49 84.179,49
CASH FLOW CELKOVÉ 110 1.109.975,07 1.279.967,14 169.992,07 7.663,56
Stav peněžních prostředků 111 23.004,30

)36(

Slezská univerzita v Opavě

)37(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy 

(tab. 4, tab. 4a, tab. 4b)

Fond odměn zůstává beze změny, k jeho tvorbě ani k jeho čerpání v průběhu roku 2003 
nedošlo.

Fond reprodukce dlouhodobého majetku je blíže specifikován v tabulce 4b. Tvorba FRIM 
za rok 2003 byla zabezpečena ve výši 16.344 tis. Kč účetními odpisy, přídělem z HV za rok 
2002 ve výši 876 tis. Kč  a 194 tis. Kč bylo vytvořeno z ostatních zdrojů (náhrada škody). 
Použito bylo za rok 2003 Kč 11.987 tis., tzn. zůstatek FRIM, který bude převeden do násle-
dujícího roku, činí 8.210 tis. Kč.

Stipendijní fond byl za rok 2003 vytvořen z poplatků od studentů studujících déle než je 
standardní doba studia, případně od studentů studujících v dalším studijním programu, ve 
výši 942 tis. Kč. Vyčerpáno bylo na mimořádná stipendia z tohoto fondu 112 tis. Kč, zůstatek 
k 31. 12. 2003 spolu s převedenou částkou fondu z roku předcházejícího pak činí 2.377 tis. 
Kč (viz tabulka č. 4a).

Tabulka č. 4 Fondy tis. Kč

Fond odměn Fond rezervní FRIM
Fond 

stipendijní
Celkem 

k 31.12.03
Číslo ř 0 1 2 3 4 5

1 Stav k 1.1.2003 54 0 2 783 1 547 4 384
2 Tvorba fondu 0 0 17 414 942 18 356
3 Čerpání fondu 0 0 11 987 112 12 099
4 Stav k 31.12.2003 54 0 8 210 2 377 10 641

5
Nárok na příděl z roku 2003 
(návrh)

0 0 141 0

6 z toho: z hlavní činnosti 0 2
7            z doplňkové čin. 0 139
8 Předpokládaný stav po přídělu 54 0 8 351 2 377 10 641

Vysvětlivky:

řádek 1a 4 celkem koresponduje s Rozvahou Pasiva A 1.Fondy, úč. 911, dále analytické členění

řádek 5, sloupec 5 nesmí překročit výši hospodářského výsledku

Tabulka č. 4a Stipendijní fond tis. Kč tis. Kč
ř.1 Stav k 1.1.1999 0 ř. 19 Tvorba celkem 02 750
2 Tvorba celkem 99 0 20 v tom z: HV 0
3 v tom z:  HV 0 21 Popl. za studium 750
4 Popl. za studium 0 22 Čerpání 02 87
5 Čerpání 99 0 23 Stav k 31.12.2002 1547
6 Stav k 31.12.1999 0 24 v tom z: HV 0
7 Tvorba celkem 00 185 25 Popl. za studium 1547
8 v tom z :  HV 0 26 Tvorba celkem 03 942
9 Popl. za studium 185 27 v tom z: HV 0
10 Čerpání 00 0 28 Popl. za studium 942
11 Stav k 31.12.2000 185 29 Čerpání 03 112
12 Tvorba celkem 01 713 30 Stav k 31.12.2003 2377
13 v tom z:  HV 0 31 v tom z: HV 0
14                Popl. za studium 713 32 Popl. za studium 2377
15 Čerpání 01 14
16 Stav k 31.12.2001 884
17 v tom z: HV 0
18 Popl. za studium 884

)36(

Slezská univerzita v Opavě

)37(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Poznámka:

ř. 24 a 25 se vyplní v případě, že lze určit Poplatky za studium odst. 3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. (nad rámec 
standardní doby studia+1 rok, studium absolventa v dalším stud. programu a při souběhu studia nad rámec standardní 
doby studia)

Tabulka č.4b FRIM
Řádek 2 tabulky č. 4 - tvorba (bez dotací) rok 2003                  tis. Kč
odpisy 16 344
příděl z HV 876
zůstatková cena dlouhodobého majetku 0
ostatní zdroje: 194
v tom: ze škod 194
Celkem tvorba 17 414

Řádek 3 tabulky č. 4 - čerpání rok 2003                  tis. Kč
stavby 5 852
stroje a zařízení 4 266
nákupy nemovitostí 648
opravy 1 221
ostatní užití (rozepsat) 0
Celkem čerpání 11 987

)38(

Slezská univerzita v Opavě

)39(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 

(tab. 5a, 5b, 5c, 5d)

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek
Stav dlouhodobého nehmotného majetku k 31.12.2003 činí 14 510 tis. Kč což předsta-

vuje nárůst o 1 638 tis. Kč oproti roku 2002, největší podíl činí nákup software ve výši 2073 
tis. Kč. Oproti tomu došlo k vyřazení drobného nehmotného majetku ve výši 435 tis. Kč (viz 
tab. 5a).

5.2 Dlouhodobý hmotný majetek
Stav dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2003 činil 831 030 tis. Kč, což předsta-

vuje nárůst o 87 636 tis. Kč. Největšího nárůstu bylo dosaženo při nákupu sam. mov. věcí 
a souborů a to ve výši 37 095 tis. Kč, dále pak technické zhodnocení budov ve výši 24 026, 
došlo k poklesu z důvodu vyřazení  drobného dlouhodobého majetku o 1 774 tis. Kč a k ná-
růstu nedokončeného dlouhodobého hm. majetku o 28 176 tis. Kč. Dále došlo ke zvýšení 
uměleckých děl o 113 tis. Kč (viz tab. 5a).

Tabulka č. 5a Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč

Druhy majetku
Stav k 31.12.2002 

pořizovací cena
Stav k 31.12.2003

pořizovací     cena oprávky     zůstatková cena
Dlouh. nehmotný majetek 12 871,54 14 509,60 11 001,23 3 508,37
z toho: software 3 627,30 5 699,65 2 191,28 3 508,37
            drob. dl. nehm. m. 9 244,24 8 809,95 8 809,95 0,00
Dlouh. hmotný majetek 743 393,74 831 030,23 217 237,08 613 793,15
z toho: pozemky 34 857,48 34 857,48 0,00 34 857,48
            um. díla 1 777,73 1 891,09 0,00 1 891,09
            budovy, haly, stav. 467 627,39 491 653,29 80 562,51 411 090,78
            sam. mov. věci a s. 96 779,35 133 874,74 66 796,59 67 078,15
            drobný dl. hm. m. 71 635,15 69 861,10 69 861,10 0,00
            ost. dl. hm. maj. 84,39 84,39 16,88 67,51
            nedok. dl. hm. majetek 70 632,26 98 808,14 0,00 98 808,14

5.3 Finanční majetek
Tabulka č. 5b Finanční majetek tis. Kč  
Druhy majetku Stav Stav Charakteristika

k 31.12.2002 k 31.12.2003
Dlouhodobý 400 400
z toho: 
ostatní dl. cen. pap. a vklady 400 400 Vědecko-tech. park Ostrava
Krátkodobý 23 429,58 30 866,85
z toho: 
pokladna 207,53 177,35
ceniny 425,28 198,99
běžné účty 22 796,77 30 490,51

)38(

Slezská univerzita v Opavě

)39(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



5.4 Zásoby
Tabulka č. 5c Zásoby tis. Kč
Druh zásob Stav k 31.12.2002 Stav k 31.12.2003 Charakteristika
Zásoby celkem 857,55 1 483,76
z toho:
             materiál 129,03 132,95 kancel. hyg. potř.
             výrobky 0,00 1 217,21 skripta
             zboží na skladě 0,00 11,43 bufet Karvina
             poskyt. zálohy na zás. 728,52 122,17

5.5 Pohledávky 
(viz tab. 5d)

Výše pohledávek k 31.12.2003 je vyšší oproti stavu k 31.12.2002 a sestává se z krátko-
dobých pohledávek především z doplňkové činnosti, což odpovídá i celkovému nárůstu obratu 
v doplňkové činnosti. Dále je zde zachycena pohledávka za jinými dotačními zdroji – ze zahra-
ničí ve výši 129 tis. Kč. Současně je zde zobrazena i výše opravných položek k pohledávkám 
dle Z. č. 593/92 Sb. o rezervách pro jištění základu daně z příjmů.

5.6 Krátkodobý finanční majetek
(viz. tab. č. 5b oddíl „Krátkodobý majetek“. Sestává se ze skutečného stavu k 31.12.2003, 

pokladní hotovosti, cenin a zůstatků na běžných účtech).

5.7 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé)
(viz tab. 5d)

Slezská univerzita v Opavě eviduje pouze krátkodobé závazky a všechny jsou ve lhůtě 
splatnosti.

5.8 Bankovní výpomoci a půjčky
(viz tab. 5d)

5.9 Analýza závazků a pohledávek
Tabulka č. 5d Pohledávky, závazky, úvěry tis. Kč

Stav k 31.12.2002 Stav k 31.12.2003 Charakteristika
Pohledávky celkem: 2 767,50 4 059,68
z toho:  odběratelé 474,40 1 035,97
             zálohy 1 534,22 1 827,27
             zaměstnanci 62,61 51,33
             ostatní 817,88 1 207,07
             daň z příjmů 30,13 79,66
nároky na dot. a ost. zúčt. se SR 0,00 129,04
             jiné pohledávky 55,14 43,79
             opravná pol. k pohled. -498,36 -483,46
Závazky celkem: 20 060,78 23 968,14
z toho: dodavatelé 4 762,63 6 677,45

)40(

Slezská univerzita v Opavě

)41(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



            přijaté zálohy 994,10 1 345,11
            ostatní závazky 5 348,20 6 198,49
            zaměstnanci 1 479,37 1 232,87
            ostatní vůči zaměst. 1,34 0,00
            k inst. soc. a zdrav. poj. 3 862,78 5 043,83
daňové závazky 1 249,23 1 830,41
státní rozpočet 24,03 0,00
jiné závazky 176,24 179,88
Bankovní výp. a půjčky 0,00 0,00

Poznámka: Tabulky majetku musí souhlasit na Rozvahu

)40(

Slezská univerzita v Opavě

)41(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



6.Rekapitulace finančního vypořádání se státním roz-
počtem 

(tab. 6, 6a, 6b)

Tabulka č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem za rok 2003 

Příloha č.1 ZUČ 03 celé Kč

č.ř. uk. Dotační položky a ukazatele Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito
Vratka 
dotace

rozpočet po změnách k 31.12.2003 k 31.12.2003
(odve-

de)

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4
sl.5(3-

4)

1
Základní dotace celkem 
(ř. 
2+3+4+14+15+16+17)

128 731 000 140 027 000 140 027 000 140 017 068 9 932

2 "A" v tom: Vzdělávací činnost 128 412 000 128 888 000 128 888 000 128 888 000 0

3 "C"
           Stipendia studentů 
doktorských stud. programů

319 000 1 333 000 1 333 000 1 333 000 0

4 "D"
           Studující cizinci a meziná-
rodní spolupráce (ř. 
5+6+7+8+9)

0 4 073 000 4 073 000 4 073 000 0

5
              v tom: studenti, kteří 
nejsou st. občany ČR 

(vč. projektů a krajanů)
0 113 000 113 000 113 000 0

6
               zahraniční studenti 
(krátkodobé pobyty)

0 15 000 15 000 15 000 0

7                program AKTION 0 0 0 0 0
8                program CEEPUS 0 0 0 0 0

9
               SOCRATES II celkem 
(ř. 10+11+12+13)

0 3 945 000 3 945 000 3 945 000 0

10                v tom: Erasmus 0 3 945 000 3 945 000 3 945 000 0
11                Comenius 0 0 0 0 0
12                Minerva 0 0 0 0 0
13                Arion 0 0 0 0 0
14 "F"            Fond vzdělávací politiky 0 600 000 600 000 600 000 0
15 "G"            Projekty FRVŠ 0 1 003 000 1 003 000 993 746 9 254

16 "I"
           Transformační 
a rozvojové programy

0 4 130 000 4 130 000 4 129 322 678

17 "M"            Mimořádné události 0 0 0 0 0

18
Dotace na stravování 
a ubytování (KaM)

17 206 000 17 219 000 17 219 000 17 219 000 0

19
Dotace na výzkum a vývoj 
celkem (ř. 20+21+22+23)

0 14 315 000 14 315 000 14 315 000 0

20 v tom: výzkumné záměry VaV 0 8 510 000 8 510 000 8 510 000 0
21            specifický výzkum VaV 0 4 942 000 4 942 000 4 942 000 0
22            účelové prostředky VaV 0 863 000 863 000 863 000 0

23
           veřejné zakázky VaV - 
program Výzkum ve státní správě

0 0 0 0 0

24
NEI dotacez kapitoly MŠMT 
celkem: (ř. 1+18+19)

145 937 000 171 561 000 171 561 000 171 551 068 9 932

25
Kapitálové dotace mimo 
programové financování 

(ř. 26+27+28+29)
0 29 158 000 29 158 000 29 158 000 0

26 v tom: FRVŠ 0 8 698 000 8 698 000 8 698 000 0

27
           transformační a rozvojové 
programy

0 20 460 000 20 460 000 20 460 000 0

)42(

Slezská univerzita v Opavě

)43(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



28
           zahraniční rozvojová 
pomoc

0 0 0 0 0

29            ostatní (mimo VaV) 0 0 0 0 0

30
Kapitálové dotace na výzkum 
a vývoj mimo program.financ.  
(ř. 31+32)

0 393 000 393 000 393 000 0

31 v tom: výzkumné záměry VaV 0 0 0 0 0
32            účelové prostředky VaV 0 393 000 393 000 393 000 0
33 Rezervní fond MŠMT 0 913 000 913 000 913 000 0
34 z toho: vzdělávací činnost 0 162 000 162 000 162 000 0

35
            stipendia studentů 
doktorských stud. programů

0 751 000 751 000 751 000 0

Tabulka č. 6a Fin. vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám SR a jiné dotace - 
NEI v Kč
Poskytovatel Poskytnuto k 31.12.2003 Použito k 31.12.2003 Vratka dotace (odvod)

   provoz VaV provoz VaV provoz VaV
Kapitoly SR (bez 
MŠMT):

697 364 3 816 000 697 364 3 816 000 0 0

v tom: jmenovitě 0 0
GAČR 3 816 000 0 3 816 000
GA AV ČR 451 000 451 000 0
MMR - projekt Phare 246 364 246 364 0
Obce, VÚSC, st. fondy: 534 000 0 534 000 0 0 0
v tom: jmenovitě 0 0
ÚP Opava 129 000 129 000 0
Moravskoslezský kraj 150 000 150 000 0
Město Opava 55 000 55 000 0
Město Karviná 200 000 200 000 0
Ze zahraničí 2 815 282 0 2 815 282 0 0 0
Evropská komise - 
Socrates/Erasmus

1 122 470 1 122 470 0

Phare 246 364 246 364 0
LEONARDO DA VINCI 1 128 773 1 128 773 0
Aktion 37 000 37 000 0
Jean Monet 280 674 280 674 0
Celkem: 4 046 646 3 816 000 4 046 646 3 816 000 0 0

Tabulka č. 6b Vypořádání se SR - investice v Kč
Číslo a název a programu podle 

ISPROFIN
Rozpočet po změnách*

Poskytnuto k 31. 
12.2003 **

Použito k 31. 12. 2003 
(skutečnost) ***

Vratka 
dotace

3333112709 - Rekonstrukce
 a oprava obj. Na Rybníčku 1

63 916 000 63 916 000 63 917 000 0

3333112711 - Rekonstrukce obj. 
Hauerova 4

4 615 000 247 000 247 000 0

23334Y - Opravy budov a staveb 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0
2334Y2702 - Strojní a přístrojové 

vybavení
1 000 000 1 000 000 1 000 000 0

vychází se z údajů uvedených ve sloupci "Souhrn údajů" Ve formuláři PROGFIN 3, předkládaných v rámci vypořádání 
SR za rok 2003 

*      z řádku A 4, **    z řádku  B 9, ***  z řádku  C 9

)42(

Slezská univerzita v Opavě

)43(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



7. Stipendia a služby poskytované studentům

(tab. 7a, 7b, 7c, 7d)

7.1 Počet studentů
Tabulka č. 7a Počty studentů  
Počet studentů k 31.10.2003 3 826
v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 3 825
             cizinci studující v cizím jazyce*) 0
             studující na základě mezinár. smluv a usnesení vlády**) 1
             studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***) 0

Poznámka:

*)    SIMS -kod financování „6“

**)  SIMS - kod financování „7“

***)SIMS - kod financování „2“

7.2 Stipendia
Tabulka 7b Stipendia tis. Kč

Z dotace MŠMT Ostatní  zdroje Stipendijní fond
Celkem 

k 31.12.03
Stipendia celkem: 6 465 1 075 50 7 590
v tom: řádná 808 37 0 845
            DSP- doktorandi (ukazatel“C“) 1 810 299 0 2 109
            pomocné vědecké síly 215 0 0 215
            zahraniční studenti 110 0 0 110
            prospěchová 80 0 20 100
            mimořádná 0 0 30 30
            program SOCRATES/ERASMUS 3442 739 0 4181

Výplata stipendií studentům se řídí Stipendijním řádem univerzity registrovaným MŠMT 
pod č. j. 24063/99-30, jakož i dalšími pokyny, na jejichž základě jsou vypláceny studentům 
stipendia v rámci programu SOCRATES/ERASMUS a v rámci rozvojových programů, konkrét-
ně se jedná o program č. 35 „Vysílání studentů v rámci bilaterálních smluv.“ Z dotace MŠMT 
bylo vyplaceno na stipendia studentů 6.465 tis. Kč, z ostatních zdrojů 1.075 tis. Kč a stipen-
dijní fond byl v roce 2003 čerpán ve výši 50 tis. Kč.

7.3 Stravování
Tabulka 7c Stravování 

Celkový počet 
podaných hl. jídel

Tržby ze 
stravenek tis. Kč

Celkové neinv. 
náklady na provoz 

menzy tis. Kč

Dotace 
z MŠMT

Jiné dotace, 
příspěvky dary

Doplňk. 
činnost v tis. 

Kč

Průměrné neinv. 
náklady na jedno 

jídlo v Kč
celkem/studenti celkem/studenti tis. Kč tis. Kč

1 2 3 4 5 6 7
336982/266800 6061/5043 10321 5 278 0 0 22,46

0  - menzu neprovozujeme

Celkové neinvestiční náklady na provoz menzy (sloupec 3) zahrnují jak tržby ze stravenek 

)44(

Slezská univerzita v Opavě

)45(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



(sloupec 2), tak i poskytnutou dotaci z MŠMT v tis. Kč (sloupec 4).

Ve výkazu zisku a ztráty pro KaM jsou v nákladech uvedeny pouze vynaložené prostředky, 
které zůstávají po odpočtu tržeb získaných za prodej stravenek, tzn. pouze částka 5 278 tis. 
Kč.

V Opavě SU nevlastní menzu, stravování studentů je zabezpečeno ve stravovacích zaříze-
ních opavských středních škol. Zaměstnanci opavské části SU se stravují v zařízeních zabezpe-
čujících stravování pro veřejnost formou stravenek „GASTROPASS“.

V Karviné je stravování pro studenty a zaměstnance zajištěno v obou objektech SU, kon-
krétně v budově na Univerzitním náměstí je provozována menza a bufet soukromou osobou, 
v budově Na Vyhlídce je provozován bufet rovněž soukromou osobou, ve kterém je zabezpečen 
výdej teplých jídel. Studenti mají zabezpečeny snídaně, obědy i večeře.

Vyšší náklady na stravování studentů má FPF v Opavě, která vydala na stravování studentů 
za rok 2003 celkem  3367 tis. Kč, OPF v Karviné pak použila částku ve výši 1 911 tis. Kč.

7.4 Ubytování
Tabulka 7d Ubytování

Počet ubytov.
Tržby 

z kolejného

Celkové 
neinv.náklady na 
ubyt. stud. tis. Kč

Dotace 
z MŠMT

Jiné dotace, 
příspěvky 

dary

Doplňk. 
činnost

Průměrná výše 
kolejného v Kč 
za rok/měsíc

Neinvest. 
náklady na 

jednoho
celkem/
studenti

celkem/studenti 
tis. Kč

tis. Kč tis. Kč tis. Kč studenta v Kč

1 2 3 4 5 6 7 8
1423/1423 10614/10614 21 914 11 167 0 0 7459/829 15 400

Průměrný počet ubytovaných studentů opavské části SU činil za rok 2003 celkem 542 
studentů, průměrný počet ubytovaných studentů fakulty v Karviné byl 873 studentů, tzn. pod-
statně vyšší než v Opavě.

Vlastní koleje má opavská část SU v Opavě-Vávrovicích a v Krnově. V těchto objektech 
je ubytována značná část studentů, zbývající studenti jsou ubytování v zařízeních právnických 
subjektů v Opavě a jejím blízkém okolí.

Studenti fakulty v Karviné jsou ubytováni ve vlastních kolejích Na Vyhlídce. Větší část 
studentů této fakulty je pak ubytována v pronajatém objektu KOSMOS, kde bylo v roce 2003 
ubytováno v průměru 503 studentů.

)44(

Slezská univerzita v Opavě

)45(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



8. Institucionální podpora specifického výzkumu

Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle §4 odst. 4 záko-
na č. 130/2002Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů byla Slezské univerzitě v Opavě poskytnuta dotace ve výši 4 942 tis. Kč. 
Tyto prostředky byly rozděleny na jednotlivé součásti univerzity takto: 
Matematický ústav v Opavě    2 317 tis. Kč
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě   1 027 tis. Kč
Obchodně podnikatelská  fakulta v Karviné   1 598 tis. Kč
Celková poskytnutá dotace:     4 942 tis. Kč

Přehled o využití dotace na úhradu

a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studij-
ních programů při řešení projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole
Celkem       x tis. Kč
v tom  osobní       x tis. Kč
          věcné       x tis. Kč
komentář/pozn.:

b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracov-
níky a studenty magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených 
jednotlivými vysokými školami
Celkem        3.248 tis. Kč
v tom  osobní       2.327 tis. Kč
          věcné       921 tis. Kč
komentář/pozn.:  1.931 tis. Kč – mzdy a odvody akademických pracovníků
                                   396 tis. Kč – stipendia magisterských a doktorských programů
                                   921 tis. Kč – služby a věcné náklady

c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních progra-
mů při přípravě diplomové nebo disertační práce

Celkem        1.598 tis. Kč
komentář /pozn.:       987 tis. Kč – mzdy a odvody akademických pracovníků
                                123 tis. Kč – stipendia magisterských programů
                                488 tis. Kč – služby a věcné náklady

d) případné další části výzkumu na vysoké škole, která je bezprostředně spojena se vzdělá-
váním a na níž se podílejí studenti

Celkem        96 tis. Kč
komentář/pozn.:         96 tis. Kč – stipendia pomocných vědeckých sil

)46(

Slezská univerzita v Opavě

)47(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Závěr
Vyhodnocení plnění opatření pro rok 2003 přijatých ve Výroční zprávě o hospoda-
ření za rok 2002

a) Dosáhnout kladného hospodářského výsledku. 

Splněno                                                 Z: rektor, děkani, kvestor   

b) Zabezpečit další rozvoj doplňkové činnosti na všech součástech univerzity.    

Splněno                                                   Z: rektor, děkani, ředitel ústavu, kvestor

c) Provádět důslednou kontrolní činnost v oblasti hospodaření, ale i v dalších oblastech činnos-
ti univerzity a jejích součástí.

Splněno                                         Z: rektor, děkani, ředitel ústavu, kvestor

d) Zkvalitnit kontrolní činnost univerzity v oblasti čerpání jednotlivých částí neinvestičních a
investičních dotací a dodržování jejich přesné účelovosti.

Splněno          Z: rektor, děkani, ředitel ústavu, kvestor

Návrh na opatření pro rok 2004 přijatá na základě závěrů z Výroční zprávy o hos-
podaření za rok 2003

a) Dosáhnout kladného hospodářského výsledku.

      Z: rektor, děkani, kvestor

b) Zabezpečit větší využití možností doplňkové činnosti.

     Z: rektor, děkani, ředitel ústavu, kvestor

c) Prohloubit kontrolní činnost v souladu se zákonem 320 z roku 2001 Sb. o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).

     Z: rektor, děkani, ředitel ústavu, kvestor

)46(

Slezská univerzita v Opavě

)47(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Veškeré údaje výše citovaných příloh zprávy auditora ze dne 3. 5. 2004 jsou obsaženy 
ve Výroční zprávě o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2003.

)48(

Slezská univerzita v Opavě

)49(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Výroční zprávu o hospodaření Slezské univerzity za rok 2003  
vydal rektorát Slezské univerzity (SU) v Opavě v květnu 2004. 

Redakce Ing. Barbora Dostálová, Ing. Jaroslav Kania, Ing. Tomáš Kolarčík, 
Jiří Ston, Ing. Hana Šimečková, 

výkonný redaktor Ivan Augustin, technická redakce Janinghon. 
Tisk rektorát SU v Opavě. Náklad 50 ks.

Tento dokument byl projednán ve Správní radě Slezské univerzity v Opavě dne 5. 4. 2004, 
ve Vědecké radě Slezské univerzity v Opavě dne 6. 4. 2004 a schválen Akademickým senátem 
Slezské univerzity v Opavě dne 20. 4. 2004.

)48(

Slezská univerzita v Opavě

)49(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2003



Opava, květen 2004

SLEZSKÁ UNIVERZITA 
V OPAVĚ


	Úvod
	1. Roční účetní závěrka 
	1.1. Rozvaha
	1.2 Výkaz zisku a ztráty
	1.4 Rozbor hospodářského výsledku

	2. Analýza příjmů a výdajů
	2.1 Příjmy
	2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu 
	2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje
	2.1.3 Vlastní příjmy

	2.2 Výdaje
	2.2.1  Neinvestiční náklady
	2.2.1 Neinvestiční náklady
	2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ, TRP)


	3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 
	4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy 
	5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 
	1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek
	5.2 Dlouhodobý hmotný majetek
	5.3 Finanční majetek
	5.4 Zásoby
	5.5 Pohledávky 
	5.6 Krátkodobý finanční majetek
	5.7 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé)
	5.8 Bankovní výpomoci a půjčky
	5.9 Analýza závazků a pohledávek

	6.Rekapitulace finančního vypořádání se státním rozpočtem 
	7. Stipendia a služby poskytované studentům
	7.1 Počet studentů
	7.2 Stipendia
	7.3 Stravování
	7.4 Ubytování

	8. Institucionální podpora specifického výzkumu
	Závěr
	Vývoj počtu zaměstnanců a studentů univerzity v letech 1999-2003
	Neinvestiční dotace v tis. Kč
	Investiční dotace tis. Kč
	Tabulka č. 1.1 ROZVAHA (bez snížení odpisů z dot. majetku) 
	Tabulka č. 1.1.a ROZVAHA (BILANCE) Kč 
	Tabulka č. 1.1.b ROZVAHA (BILANCE) Kč 
	Tabulka č. 1.2 sumář (1.2.a škola, 1.2.b KaM, 1.2.c. ŠLaZP) 
	Tabulka č. 1.2a škola (bez snížení odpisů z dotovaného majetku) Kč 
	Tabulka č. 1.2b KaM (bez snížení odpisů z dotovaného majetku) 
	Tabulka č. 1.2.c Školní zemědělské a lesnické podniky 
	Tabulka č. 1.2.d (BILANCE) Kč 
	Tabulka č. 1.2.e (Jednosloupcová) 
	Tabulka č. 1.3. Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy (v Kč)
	Tabulka č. 1.4 Hospodářský výsledek
	Tabulka č. 1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta tis. Kč
	Tabulka č. 2.1.1.a Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT(333) v tis. Kč
	Tabulka 2.1.1b Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku tis. Kč
	Tabulka č. 2.1.2.a Ostatní dotace – neinvestiční prostředky v tis. Kč
	Tabulka č. 2.1.2.b MŠMT + ostatní dotace – neinvestiční prostředky tis. Kč
	Tabulka 2.1.3. Vlastní příjmy v tis. Kč
	Tabulka č. 2.2.1 Náklady tis. Kč
	Tabulka č. 2.2.1 Náklady tis. Kč
	Tabulka 2.2.2. a Financování programů reprodukce majetku - kapitola 333 tis. Kč
	Tabulka 2.2.2b Financování reprodukce majetku - ostatní dotace v tis. Kč
	Tabulka č. 2.2.3 Kap. prostř. mimo programové fin. (VaV, FRVŠ,TRP) v tis. Kč
	Tabulka 2.2.3.a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN v tis. Kč
	Tabulka 3 Přehled o peněžních tocích v tis. Kč
	Tabulka č. 4 Fondy tis. Kč
	Tabulka č. 4a Stipendijní fond tis. Kč tis. Kč
	Tabulka č.4b FRIM
	Tabulka č. 5a Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč
	Tabulka č. 5b Finanční majetek tis. Kč  
	Tabulka č. 5c Zásoby tis. Kč
	Tabulka č. 5d Pohledávky, závazky, úvěry tis. Kč
	Tabulka č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem za rok 2003 
	Tabulka č. 6a Fin. vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám SR a jiné dotace - NEI v Kč
	Tabulka č. 6b Vypořádání se SR - investice v Kč
	Tabulka č. 7a Počty studentů  
	Tabulka 7b Stipendia tis. Kč
	Tabulka 7c Stravování 
	Tabulka 7d Ubytování
	GRAF - Vývoj počtu zaměstnanců a studentů univerzity v letech 1999 až 2003
	GRAF - Podíl staveb, strojů a zařízení na celkové dotaci investic v roce 2003

